
Noworoczne nowości ksiązkowe w naszej bibliotece 

 

L.p Autor, tytuł Opis 

1 J.K. Rowling - Harry Potter - 
Magiczny almanach 

 

Harry Potter: magiczny almanach ukaże się w 
październiku 2023 r. Jest publikacją przeznaczoną 
zarówno dla młodych czytelników, którzy wyruszają w 
swoją pierwszą, oszałamiającą podróż do Hogwartu, 
jak i dla ekspertów, którzy docenią rozmach i głębię 
informacji mniej oczywistych czy zapomnianych. 
Piękne wydanie w twardej oprawie, złocone folią, ze 
wstążką do zaznaczania i rozkładanymi ilustracjami w 
wielkim formacie, Magiczny almanach jest 
wartościowym prezentem, który posłuży wiele lat. 
https://lubimyczytac.pl/ 

2 Joanna Szarańska - Mikołaj 
w ulicy Pogodnej 
 

 

Kornelia Starska, pieszczotliwe nazywana przez 
czytelniczki Gwiazdeczką, jest niekwestionowaną 
królową powieści świątecznych. Co roku wydaje 
historie, które otulają niczym najcieplejszy wełniany 
szalik. Aż do tego roku. Niespodziewanie dopada ją 
kryzys twórczy i książka świąteczna staje pod znakiem 
zapytania. Wtedy redaktorka podsuwa jej historię 
tajemniczego jegomościa, który zawsze w grudniu 
obdarowuje okoliczne dzieci drobnymi prezentami. 
Kim jest Mikołaj z ulicy Pogodnej? Dlaczego upodobał 
sobie tę najbardziej zapomnianą ulicę w mieście? I czy 
Kornelii uda się odkryć jego tożsamość i opisać w 
swojej książce? 
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Ewa Stadtmuller - 
Najpiękniejsze opowieści 
pod choinkę 
 

 

Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas. Jest 
bowiem coś niezwykłego w przygotowywaniu 
wigilijnych potraw, wieszaniu na choince własnoręcznie 
zrobionych ozdób, czekaniu na pierwszą gwiazdkę i 
wymarzone prezenty. W tym dniu zdarzają się też 
rzeczy nadzwyczajne. Piesek i papużka znajdują nowy 
dom, a dwie małe dziewczynki zasypiają szczęśliwe w 
piętrowym łóżku, którego do tej pory nie miały. 
 
Zbiór opowieści autorstwa Ewy Stadtmüller, pięknie 
zilustrowanych przez Kazimierza Wasilewskiego, 
każdego wprowadzi w ciepły świąteczny nastrój. 
https://lubimyczytac.pl/ 



4 Anita Głowińska - Sporty 
Zimowe - Kicia, kocia i 
Nunuś 

 

interaktywna , obrazkowa, edukacyjna 
https://lubimyczytac.pl/ 

5 Clive Cussler - Wektory 
władzy 
 

 

Czasy współczesne: Frachtowiec przewożący do USA 
superkomputery o niewyobrażalnej mocy znika na 
zachodnim Pacyfiku. Do akcji wkraczają  agencje 
wywiadowcze Stanów Zjednoczonych, ale zadanie 
odnalezienia prawdopodobnie zatopionego statku 
otrzymuje NUMA. Kurst Austin i Joe Zavala przerywają 
poszukiwania skarbu królowej piratów i  odkrywają, że 
zniknięcie frachtowca jest  jednym z elementów 
oszustwa, mającego na celu kontrolę nad cyfrowym 
światem, co oznacza dominację w świecie 
rzeczywistym, a skradzione superkomputery mogą stać 
się bronią w rękach hakerów czy terrorystów. Czy 
NUMA zdąży zapobiec globalnej katastrofie? 
https://lubimyczytac.pl/ 

6 Emily Hawkins, Jessica 
Roux - Historia naturalna 
stworzeń magicznych 
 

 

Poznaj sekretną księgę zatytułowaną Historia naturalna 
stworzeń magicznych zawierającą opisy wyjątkowych 
istot – tajemniczych gatunków przebywających w 
ukryciu na naszej planecie, których życie zostało 
zagrożone wyginięciem. Słynny zoolog i badacz tego 
uniwersum, Dimitros Pagonis, przesłał ją podróżniczce, 
naukowczyni i pilotce Artemis Matsouce, aby pomogła 
mu chronić mityczne stworzenia. Razem wyruszają na 
przygodę pełną niesamowitości i magii. Będą musieli 
jednak zachować ostrożność, ponieważ prawda o 
magicznych istotach musi pozostać w ukryciu. 
https://lubimyczytac.pl/ 

7 Agnieszka Jeż - Miłość 
przyjdzie pocztą 
 

 

Hanna mieszka w Sulejówku i prowadzi sklep-
kwiaciarnię „Dziewanna. Ładne rzeczy”. Jest całkiem 
zwyczajną kobietą, która pragnie być szczęśliwa. Kiedy 
przewraca przedostatnią kartkę w kalendarzu 
ściennym, te pragnienia się wzmagają Najpierw 
znajduje pod drzwiami piękną pomarańczę obwiązaną 
czerwoną wstążką. Potem – pudełko z czekoladkami. 
Szlachetny kamyk. Tomik poezji. Aż wreszcie dostaje 
zamówienie na „najczulszy bukiet na świecie”, który ma 
dostarczyć… pod swój adres. Próbuje ustalić, kto stara 
się trafić do jej serca. W kolorowej gazecie czyta: 
„Magia jest w zasięgu ręki”. Czego potrzeba, by jej 
dotknąć? Czy Hannie się to uda? A może do 
rozwiązania zagadki wcale nie potrzeba magii? 
https://lubimyczytac.pl/ 



8 Dorota Milli - Miłośc pod 
skrzydłami anioła 

 
 

Zbliża się czas cudów, a u rodziny Orłowskich 
ponownie ruszają przygotowania do Świąt. Cztery 
siostry, w tym dwie panny na wydaniu, pochylają się 
nad wróżbami andrzejkowymi, by dowiedzieć się, co 
ześle im los i czy będzie to miłość? Albert, ojciec  
córek, cieszy się szczęściem swoich pociech i wnucząt, 
jednak dwie wolne córki i ich przyszłość spędzają mu 
sen z powiek.  Święta rządzą się swoimi prawami i 
zazwyczaj wtedy dzieje się magia, więc postanawia i w 
tym roku zabawić się w swata. Czy wszystko pójdzie 
zgodnie z planem i czy panny Orłowskie zdecydują się 
zaprosić miłość do swojego serca? 
https://lubimyczytac.pl/ 

9 Dorota Milli - Miłość w 
blasku kominka 
 

 

Albert  za prośbą przyjaciela postanawia pomóc mu w 
dość delikatnej sprawie, mając w tym ukryty plan. 
Przez miniony rok, próbował znaleźć dla kolejnej córki 
wyjątkowego narzeczonego, ale jego próby skończyły 
się porażką. Albert ponownie postanawia zabawić się w 
swata, licząc, że w nadchodzące święta wydarzy się 
cud. Córki Alberta czekają kolejne manewry miłosne i 
okazja do wyprawienia wyjątkowych świąt. W 
kamienicy Orłowskich znowu zrobi się głośno i tłumnie, 
a kobiecy punkt widzenia zderzy się z męskim, co 
może zwiastować świąteczną katastrofę albo 
najpiękniejszy magiczny czas. Romantyczny Gdańsk w 
zimowej odsłonie, urokliwy park w białym puchu i 
miłość, która pojawiła się niespodziewanie i z 
zaskoczenia, spełniając niejedno życzenie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

10 Krystyna Mirek - Zielona 
gwiazdka 
 

 

W rodzinie Skalskich to ma być wyjątkowy czas. 
Dziadek Ignacy, powszechnie lubiany, pełen energii 
senior rodu, ma hucznie obchodzić dziewięćdziesiąte 
urodziny. Wszyscy się cieszą, wszyscy jego najbliżsi. 
Celebrują święta zgodnie z tradycjami. Ich stary, piękny 
dom jest do tego stworzony. 
Ale ludzie nie zawsze są tymi, za których się podają. A 
dawne tajemnice, choć zapomniane, w każdej chwili 
mogą wyjść na jaw. 
W małej miejscowości ma się odbyć koncert. 
Przybędzie nieco już zapomniana gwiazda lat 
osiemdziesiątych i kilku młodych muzyków. Jeden z 
nich zaprzyjaźni się z Lidią, wnuczką Ignacego. Obcy 
człowiek z daleka, a jednak niektórym wydaje się 
dziwnie znajomy. Innych złości, choć nic złego nie 
zrobił. 
Czy uda się uratować się święta? Czy można kochać 
rodzinę, która nie jest taka jak sądziliśmy? O wiele 
mniej idealna? A może tak naprawdę wcale nie ma tej 
miłości z obrazka? Jest tylko zwyczajna, prawdziwa, 
czasem trochę dziurawa. 
https://lubimyczytac.pl/ 



11 Dorota Dea Makowska - W 
tę grudniową noc 
 

 

Życie Iwony i Roberta od zawsze splatało się ze sobą. 
Połączyły ich nie tylko studia, miłość do książek czy 
kawy, ale i przeświadczenie, że razem będą szczęśliwi. 
Kiedy po kilku wspólnych latach udało im się spełnić 
marzenia o rodzinie, pewnego świątecznego dnia do 
głosu doszły upór, egoizm i niezdrowa ambicja. 
Cicho nucone kolędy nie zdołały zapobiec kłótni, a 
przełamanie opłatkiem nie stało się gestem pojednania. 
Dwie minuty na drodze między sądem a ich domem 
sprawiły, że wszystko zawisło na włosku. 
Czy pięcioletni Jaś będzie miał szansę dorastać w 
rodzinie pełniej miłości? Czy kolejna grudniowa noc 
wystarczy, by odnaleźć to, co stracili? Losy Iwony, 
Roberta, Alicji i Jasia są osnute zapachem mandarynek 
i pierników. Zaparz kawę, usiądź wygodnie w fotelu i 
przeczytaj, jak skończyła się ta historia. 
https://lubimyczytac.pl/ 

12 Karolina Wilczyńska - Cud 
na zamówienie 
 

 

Trzy kobiety, dwóch mężczyzn, senior, mały chłopiec i 
pies. Każde z nich mierzy się z trudną przeszłością, 
każde ma swoją wizję Bożego Narodzenia. Jednak los 
ma wobec nich własne plany i nieoczekiwanie ich 
ścieżki splatają się w wigilijny dzień. Czy taka 
wieczerza może się udać? Co wyniknie ze spotkania 
samotnej matki, jej chorego ojca i małego synka z 
przeżywającym kryzys policjantem, zawiedzioną 
bizneswoman, programistą, który nie chce obchodzić 
Świąt i wolontariuszki - tatuażystki? I co z tym 
wszystkim wspólnego ma pies? Ta historia wydaje się 
nieprawdopodobna, ale przecież Wigilia to czas cudów. 
Dlaczego więc zamiast jednego miejsca dla 
niezapowiedzianego gościa nie mogą być ich cztery? 
W końcu każdy ma prawo do Bożego Narodzenia. 
https://lubimyczytac.pl/ 

13 Janusz Leon Wiśniewski - 
Stany splątane 
 

 

Czasem zapach, dotyk czy znalezienie się w 
odpowiednim miejscu wystarczą, żeby nasze życie 
zmieniło się na zawsze. Nasze historie się łączą, 
chociaż pozornie nie mamy ze sobą nic wspólnego. 
Mężczyzna, którego po trudnym rozstaniu prześladuje 
zapach ukochanej kobiety. Młodzi rodzice, którzy 
mierzą się z kwestią inności nowo narodzonego 
dziecka. Matka walcząca z potrzebą zemsty na 
człowieku, który skrzywdził jej syna. Dwie identyczne 
kobiety, których życie potoczyło się zupełnie inaczej. I 
człowiek, który po niefortunnym wypadku traci pamięć, 
a wraz z nią uczucia do swoich najbliższych. 
Każde z nich przeżywa moment próby, przez który 
musi na nowo siebie zdefiniować i odkryć, co jest tak 
naprawdę ważne. Stany splątane to opowieść utkana z 
historii, w których każdy odnajdzie cząstkę siebie. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



14 M.B. Mann - Na cienkim 
lodzie 
 

 

Holly Hegan była obiektem kpin przyjaciela brata. 
Archie Denly uwielbiał stroić sobie żarty z miłości, jaką 
dziewczyna żywiła do książek. Dziewczyna znosiła to 
dzielnie, ponieważ wiedziała, że Archie jest dla Josha 
ważny. Jednakże cierpliwość skończyła się, gdy Denly 
wbił jej bratu nóż w plecy, odbierając mu szansę na  
grę w hokeja. To wtedy Holly postanowiła, że zemści 
się na chłopaku.  Mijają cztery lata. Denly jest  
sportowcem, ale jego kariera znajduje się na zakręcie – 
sezon słabszej gry doprowadził do wypożyczenia go do 
innej drużyny. Gdy mężczyzna po imprezie powoduje 
wypadek samochodowy, zostaje skazany na prace 
społeczne. Karę musi odbyć w lokalnym schronisku dla 
zwierząt. Archie nie zdaje sobie sprawy, co   czeka go 
wśród słodkich zwierzaków… Nie wie też, że jego 
przełożoną okaże się Holly, która zaplanowała już 
swoją vendettę. 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Arnfinn Kolerud - Milion 
dobrych uczynków 
 

 

Nawet jeśli pieniądze szczęścia nie dają, kto by nie 
chciał przekonać się o tym na własnej skórze? 
Odkąd Frank i Mama wygrali w totolotka 24 miliony, ich 
życie zaczyna być zaskakująco uciążliwe. Nagle 
wszyscy sąsiedzi stają się okropnie potrzebujący! 
Mama Franka ogłasza w końcu, że obdaruje milionem 
koron tego, kto wykona najwięcej dobrych uczynków. 
Podczas gdy w wiosce walka o „miłylion“ robi się coraz 
bardziej zacięta, Frank i Mama wyjeżdżają na 
zagraniczne wakacje. Jednak chowanie głowy w 
(plażowy) piasek nie pomoże im uciec od pytań o to, co 
tak naprawdę można kupić za pieniądze… 
https://lubimyczytac.pl/ 

16 Katarzyna Nosowska - Nie 
mylić z miłością 
 

 

Nie mylić z miłością – Najbardziej osobiste i najbardziej 
intymne teksty uwielbianej artystki. Katarzyna 
Nosowska powraca z najnowszą książką! 
Niczym najlepsza przyjaciółka, najwierniejszy partner z 
głębi swego przepastnego serca wysyła do nas 
najważniejsze przesłanie. Zaglądając w siebie, 
przemierzając kolejne życiowe odcinki, odsłaniając 
osobiste historie, dociera do tego, co najważniejsze – 
do sedna MIŁOŚCI. 
Wszak to początek i koniec wszystkiego. Każda 
piosenka, każdy tekst, wszystko, co robimy, robimy z 
miłości i dla miłości, więc tak ważne jest, by nie pomylić 
jej z fałszywymi tworami, które podsuwa nam nasza 
potrzeba drugiego człowieka. A do tego niezbędna jest 
bezwarunkowa akceptacja siebie. Wtedy możemy 
bezpiecznie oddać się rozkoszy kochania. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



17 Vincent V Severski - Odwet 
 

 

Waldemar Zenonik, oficer polskiego wywiadu, ginie w 
Algierze, wykonując misję związaną z kontraktem 
Polskiego Koncernu Zbrojeniowego. Ślady wskazują na 
Al-Kaidę. W tym samym czasie w Baku inny oficer 
wywiadu, Robert Kunicki, spotyka się z Jewgienijem 
Morozowem – dziennikarzem i rosyjskim szpiegiem. 
Wkrótce po rozmowie umiera na atak serca. 
Tajemnicze śmierci polskich agentów wzbudzają 
zainteresowanie Rosjan. Pułkownik GRU Arsen 
Fiedotow bacznie śledzi sytuację na polskiej scenie 
politycznej. Stawka jest szczególnie wysoka – zbliżają 
się wybory parlamentarne. 
Sekcja Romana Leskiego otrzymuje zadanie specjalne 
- prześwietlenie bohatera z Iraku, Olgierda Rubeckiego, 
który startuje w wyborach i zagraża partii rządzącej. 
Okazuje się, że w sprawach Rubeckiego i oficerów 
pojawiają się te same nazwiska. 
https://lubimyczytac.pl/ 

18 Vincent V. Severski - Nabór 
 

 

„Nabór“ to ostatnia część trylogii zapoczątkowanej 
przez „Zamęt“ i „Odwet“, w której łączą się wątki i 
powracają bohaterowie tetralogii „Nielegalni“. 
Rośnie napięcie między Iranem i USA, świat stoi na 
progu wielkiej wojny. W Polsce do władzy wrócił 
autorytarny premier Bolecki, Sekcja została 
rozwiązana, a prokuratura szuka haków na Romana 
Leskiego. 
Tymczasem Dima uzyskuje z Rosji informację, która 
elektryzuje Konrada Wolskiego i Sarę Korską. Dawny 
Wydział Q i rozwiązana Sekcja łączą siły, by rozwiązać 
ten problem. Wraca Jagan i Misza Popowski. 
https://lubimyczytac.pl/ 

19 Vincent V. Severski - 
Dystopia 
 

 

Jerzy Kaziura, agent GRU, awansuje na stanowisko 
wicepremiera i koordynatora służb, wprowadzając 
chaos we  władzy. Konrad Wolski, Marcel Cichy, 
Roman Leski oraz Zofia Winiarska zostają aresztowani, 
a Agencja Wywiadu rozwiązana. Pogłębia się 
atmosfera niepewności i nieufności. W cieniu tych 
wydarzeń Sara, Monika i Maria przygotowują misję 
uwolnienia aresztowanych przyjaciół. Wspomagane 
przez wytrawnych agentów MI6 oraz Miszę 
Popowskiego, byłego oficera rosyjskiego wywiadu i 
George'a Gordona, asystenta Sekretarza Generalnego 
NATO, dziewczyny stają do walki z czasem i wrogiem. 
W miarę jak tajemnice wychodzą na światło dzienne, 
Kaziura ukazuje swoją prawdziwą tożsamość - szarej 
eminencji, przygotowującej na zlecenie Moskwy 
kampanię medialną przeciwko Zachodowi. 
Dramatyczna walka, pełna zwrotów akcji i 
zaskakujących momentów, prowadzi do starcia, które 
przesądzi o losach międzynarodowego ładu… 
https://lubimyczytac.pl/ 



20 Vincent V. Severski - 
Christine 
 

 

Vinent V.Severski opowiada o niebywałej sile, odwadze 
i inteligencji tytułowej bohaterki Krystyny Skarbek 
znanej jako Christine Granville. Nie jest to jednak 
biografia kobiety, a jedynie opis jednego wątku z jej 
życia zawodowego jako szpiega. Akcja dzieje się w 
okresie II wojny światowej. Informacje tam zawarte 
pochodzą z tajnych wywiadów a wszystko wypełnia tło 
fabularne dodane przez autora. Nie brakuje wartkiej 
akcji, śmiertelnych strzelanin i ryzykowania własnego 
życia nie tylko w spektakularnych bitwach. Tytułowa 
bohaterka nazywana „ulubioną wywiadowczynią” 
Winstona Churchilla przebywa aktualnie w Belgradzie, 
gdy zaczyna pracę w konspiracji, zbiera informacje 
wywiadowcze i nawiązuje konspiracyjne kontakty. Tuż 
przed inwazją III Rzeszy na Związek Radziecki 
Christine jest w posiadaniu ważnych dokumentów. 
Niestety jej misja nie kończy się pomyślnie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

21 Marek Krajewski - Ostra 
 
 

 

Bliżej nie zidentyfikowane wielkie miasto nad rzeką 
Siecznicą nocami upaja się alkoholem i tonie w 
narkotykowej mgle.  Kiedy w pożarze na jednym z 
osiedli ginie podpalacz – bezrobotny alkoholik – to tylko 
na pierwszy rzut oka sprawa wygląda jak nieszczęśliwy 
wypadek. Niebawem okazuje się, że podpalenie to 
element przestępczej gry. Co wydarzyło się naprawdę, 
wie tylko prostytutka Rakieta, która zniknęła bez śladu. 
Poturbowana przez życie detektyw Ewa Skoczek i 
ukrywająca wstydliwy sekret adwokatka Gośka 
Drewnowska podejmują się odnalezienia Rakiety.   
Śledztwo wiedzie przez zapuszczone pokoiki 
dziewczyn do wynajęcia i eleganckie gabinety 
lokalnych biznesmenów i polityków. Ewa i Gośka mają 
przeciw sobie nawet własną przeszłość, która dopadnie 
je w najmniej spodziewanym momencie. Czy 
przeszkodzi im w dotarciu do prawdy? I czy uda się 
wyrwać miasto z niewidzialnej sieci mafijnych 
powiązań?  Kto tak naprawdę chce je powstrzymać? 
https://lubimyczytac.pl/ 

22 Jakub Żulczyk - Dawno 
temu w Warszawie 
 

 

2014 Jacek Nitecki stoi samotny przed halą odlotów. 
Zaczyna padać deszcz. Dzwoni telefon. Jacek odbiera, 
myśląc, że jego droga do piekła właśnie się skończyła. 
Ale ona dopiero się zaczyna. 2020 Warszawa wchodzi 
w kolejną falę pandemii. Lockdown zamyka ludzi w 
domach, w ich głowach, kleszczach lęku. W środku 
tego szaleństwa Marta Pazińska próbuje walczyć o 
życie i godność tych, którzy są samotni i bezbronni. Nie 
rozumie jednak, że cała Warszawa stała się bezbronna 
jak dziecko. A ci, którzy przez lata czaili się w 
ciemności, teraz ruszyli po władzę. Idą po nią po 
trupach dzieciaków, policjantów, polityków. 
https://lubimyczytac.pl/ 



23 Jakub Żulczyk -Ślepnąc od 
świateł 
 

 

Zagadkowa, dynamiczna miejska odyseja, pełna 
zaskakujących zwrotów akcji i splotów wydarzeń, 
skłaniająca do zastanowienia, co znaczą w dzisiejszych 
czasach podstawowe wartości: miłość, przyjaźń czy 
wierność. A może raczej… ile kosztują? 
Zawsze chodzi wyłącznie o pieniądze. O nic innego. 
Ktoś może powiedzieć ci, że to niska pobudka. To 
nieprawda - oświadcza bohater najnowszej powieści 
Jakuba Żulczyka. Ten młody człowiek przyjechał z 
Olsztyna do Warszawy, gdzie prawie skończył ASP. By 
uniknąć powielania egzystencjalnych schematów 
swoich rówieśników – przyszłych meneli, ludzi 
mogących w najlepszym razie otrzeć się o warstwy 
klasy średniej, niepoprawnych idealistów – dokonał 
życiowego wyboru według własnych upodobań: 
Zawsze lubiłem ważyć i liczyć. 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 Andrzej Nowak - Dzieje 
Polski do 1202 roku Skąd 
nasz ród 
 

 

Pierwszy tom monumentalnych "Dziejów Polski" 
autorstwa prof. Andrzeja Nowaka, wybitnego historyka 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego, to świetnie napisana 
panorama początków państwa polskiego od jego 
czasów legendarnych do 1202 r., czyli śmierci Mieszka 
Starego i zakończenia kroniki Mistrza Wincentego 
zwanego Kadłubkiem. Barwnie ukazane postacie 
władców, duchownych, świętych i rycerzy. Burzliwe 
wydarzenia związane z tworzeniem państwa, jego 
rozkwitem, kryzysami i odbudowami. Znamienne 
decyzje, które zaciążyły na całej późniejszej polskiej 
historii. Książka, napisana przystępnym, a 
jednocześnie pięknym językiem, stanowi pierwszy tom 
sześcioczęściowej historii Polski przygotowywanej 
przez autora dla Czytelników. 
https://lubimyczytac.pl/ 

25 Monika Marszał - Tamten 
smak oranżady. Z 
pamiętnika "78" rocznika 
 

 

Drogi Czytelniku, 
Z radością oddaję w Twoje ręce moje opowiadania z 
końca okresu PRL-u i początku lat 90-tych. Szaro i 
pusto versus kolorowo i chaotycznie. Obojętnie czy 
mieszkaliśmy na wsi, czy w mieście, na północy czy 
południu kraju. Nieważne, że dzieli nas różnica kilku lat, 
bo wspomnienia mamy bardzo podobne. Nie oceniajmy 
tamtych czasów, nie porównujmy czy wtedy było lepiej, 
czy gorzej. Zabieram Cię dziś w piękną sentymentalną 
podróż. Ty sam zdecydujesz, na którym przystanku 
wysiądziesz, a być może będziesz towarzyszyć mi w tej 
podróży do końca. Monika Marszał - pielęgniarka, 
historyk, blogerka 
https://lubimyczytac.pl/ 



26 John Boyne - Zostań a 
potem walcz 
 

 

Autor bestsellerów Chłopiec w pasiastej piżamie i 
Chłopiec na szczycie góry w kolejnej wyśmienicie 
nakreślonej opowieści wojennej! 
W dniu wybuchu I wojny światowej ojciec Alfiego 
Summerfielda obiecał, że nie pojedzie na front – ale 
nazajutrz złamał tę obietnicę. Cztery lata później Alfie 
nie wie, gdzie podziewa się jego ojciec, wie tylko, że 
wykonuje on jakąś specjalną, tajną misję. Pewnego 
dnia, czyszcząc buty na dworcu King’s Cross, Alfie 
niespodziewanie widzi nazwisko ojca w dokumentach 
należących do wojskowego lekarza. Oszołomiony i 
zdezorientowany chłopiec zdaje sobie sprawę, że 
ojciec leży w pobliskim szpitalu – miejscu, w którym 
leczy się chorych na nerwicę frontową. Alfie nie bardzo 
wie, co to takiego nerwica frontowa, lecz postanawia 
wyratować ojca z tego dziwnego miejsca. 
https://lubimyczytac.pl/ 

27 Soman Chainani - Piękno i 
bestie - Niebezpieczne 
baśnie 
 

 

Dwanaście niebezpiecznych historii o tajemnicach, 
magii i zbuntowanych sercach. Ale też o rasizmie i 
wykluczeniu, o seksizmie i o pięknie, które może być… 
piętnem! Kopciuszek. Królewna Śnieżka. Jaś i 
Małgosia. Wydaje ci się, że znasz te baśnie? Nawet nie 
wiesz, jak bardzo się mylisz! Soman Chainani, autor 
bestsellerowego cyklu Akademia Dobra i Zła, 
postanowił napisać je całkiem na nowo. Niektóre to 
tylko kwestia zmiany perspektywy.  Dwanaście baśni to 
dwanaście niebezpiecznych, drapieżnych opowieści o 
magii, tajemnicach i bohaterach, którzy nie obawiają 
się buntować przeciwko światu. Komu się powiedzie, a 
kto poniesie klęskę? Kto ulegnie konwenansom baśni, 
a kto uwolni się od nich raz na zawsze? Czy 
księżniczka musi czekać na swojego księcia? Czy 
piękna ma prawo walczyć jak bestia? 
https://lubimyczytac.pl/ 

28 Teri Terry - Zresetowana 
 

 

"Zresetowana" to przełomowa, uhonorowana 
nagrodami trylogia autorstwa Teri Terry. 
Pamięć Kyli została wymazana, jej dane osobowe 
usunięte, wspomnienia stracone na zawsze. 
Dziewczyna jest zresetowana. 
Władze twierdzą, że była terrorystką, dają jej jednak 
drugą szansę – pod warunkiem, że będzie grała 
zgodnie z ich zasadami. W umyśle dziewczyny 
odzywają się echa przeszłości. Ktoś ją okłamuje i nic 
nie jest takie, jakie się wydaje. Kyla musi dopiero 
odkryć, komu może zaufać w swoim poszukiwaniu 
prawdy. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 



29 Hania Czaban - Cały ten 
czas 
 

 

Wejdź do świata, w którym od pięciu tysięcy czterystu 
sześćdziesięciu dziewięciu dni jest 21 czerwca 2106 
roku. Każdego wieczoru podczas gwałtownej Burzy 
czas cofa się o dobę. Nikt nie pamięta, jak wcześniej 
wyglądało życie, a w Przedczas wierzy niewielu. 
Nastoletnia Mar pragnie odkryć, co stało się z jej 
rodzicami. Opuszcza dom ciotki, wsiada na konia i 
rusza do Miasta owianego grozą. Na jej drodze 
niespodziewanie pojawia się Artel, chłopak parający się 
fizyką i skrywający w domu wehikuł czasu, który nie 
działa. Czy tę dwójkę łączy wspólna przeszłość, a 
może to właśnie przyszłość splecie ich losy? 
Wątek romantyczny, oklepana dystopia, bohaterowie, 
którzy nie myślą, co robią? To nie tutaj! Hania Czaban 
zabierze was w niezwykłą podróż i sprawi, że wasze 
umysły rozbłysną niczym gwiazdy na nocnym niebie! 
https://lubimyczytac.pl/ 

30 Waldemar Bednaruk - 
Konkubina cesarza 
 

 

Jan Sobiepan Zamoyski w drodze z Japonii do Polski 
trafia do Chin i zostaje wciągnięty w wir wojny 
pomiędzy władającą połową państwa dynastią Ming a 
bezwzględnymi najeźdźcami z Mandżurii. Spotyka 
piękną Sianmei, która wkrótce ma trafić do haremu 
cesarza. Rodzi się między nimi gorące uczucie. 
Dziewczyna staje się również elementem gry 
politycznej pomiędzy różnymi obozami na dworze 
cesarza. 
Siedem lat później Marysieńka Zamoyska oczekuje 
narodzin dziecka. W obawie o swoje zdrowie przyjmuje 
zaproszenie królowej, by na jej dworze i pod opieką jej 
lekarzy przygotować się do rozwiązania. 
Rozczarowana postawą męża, zaniedbującego ją w 
tych trudnych chwilach, nawiązuje ponownie kontakt z 
przystojnym sąsiadem Janem Sobieskim. 
https://lubimyczytac.pl/ 

31 Waldemar Bednaruk - 
Zniewalające, śmiałe, złe 
 

 

Jeżeli ktoś pragnie wierzyć, że w czasach sarmatów 
damy były jedynie skromne, nobliwe i cnotliwe, niech 
nie czyta tej książki! Maria Kazimiera de la Grange 
d’Arquien poślubia ordynata Zamoyskiego. A że hulaka 
nie dba o żonę, ta wpada w ramiona jego sąsiada, czyli 
Jana Sobieskiego. Agnieszka Machówna, chłopska 
córka z Kolbuszowej, dorasta tuż koło dóbr 
Lubomirskich i pragnie żyć jak oni. Nikt nie wie, w jaki 
sposób zostaje kochanką cesarza Austrii i dlaczego 
wierzy on, że ma do czynienia ze spadkobierczynią 
polskich arystokratów. Siedemnastoletnia Zofia Glavani 
jest dziewicą, kiedy matka sprzedaje ją polskiemu 
konsulowi w Stambule. To początek jej drogi 
prowadzącej na dwór Stanisława Augusta 
Poniatowskiego. Zostanie żoną Stanisława Potockiego, 
ale serce podaruje Grigorijowi Potiomkinowi, 
kochankowi carycy Katarzyny...https://lubimyczytac.pl/ 



32 Georgi Gospodinow - 
Powieść naturalna 
 

 

Historia wielu początków, których stawką jest 
uchwycenie życia i nadanie mu sensu. 
Główny bohater, imiennik autora, wraz z żoną decydują 
się na rozwód z powodu ciąży „obcego autorstwa”. 
Chociaż świat Georgiego się załamuje, a on sam 
popada w kryzys bezdomności, mężczyzna 
niespodziewanie staje się zbieraczem banalnych 
tematów, które próbuje przekształcić w opowieść. Jego 
wysiłki w złożony sposób łączą się z losami redaktora, 
również Gospodinowa, oraz tajemniczego ogrodnika 
naukowca. Tylko w tej powieści encyklopedyczne 
porządki mogły stać się zalążkiem dla pulsującej historii 
o procesie twórczym. 
https://lubimyczytac.pl/ 

33 Valerie Perrin - Cudowne 
lata 
 

 

Rok 1986. Adrien Bobin, Étienne Beaulieu i Nina Beau 
chodzą do tej samej klasy szkoły podstawowej. 
Początkowo łączy ich przypadkowa zbieżność ‒ 
nazwiska całej trójki zaczynają się na literę „B” i w 
szkole zawsze wyczytywani są jedno po drugim. 
Wkrótce jednak stają się nierozłączni także poza 
szkołą. Uczą się i bawią ‒ zawsze razem, nawet gdy 
mijają beztroskie lata i z podstawówki przechodzą do 
gimnazjum, a potem do liceum, aż w końcu porzucają 
szkolne autobusy i zaczynają chadzać do nocnych 
klubów. Związani przysięgą krwi, obiecali sobie za 
wszelką cenę wspierać się w osiągnięciu upragnionego 
celu: nade wszystko pragną opuścić małe 
prowincjonalne miasteczko, z którego pochodzą, i 
zamieszkać w Paryżu. Rok 2017. Na dnie jeziora w 
małym miasteczku, w którym dorastała trójka przyjaciół, 
znaleziony zostaje wrak samochodu. Virginie, 
niezależna dziennikarka lokalnych mediów, relacjonuje 
wydarzenie. W przeszłości bardzo dobrze znała 
Adriena, Étienne’a i Ninę. Jaki jest związek między 
tragicznym wypadkiem a historią ich przyjaźni? 
https://lubimyczytac.pl/ 

34 Ken Follett - Zbroja światła 
 

 

Rok 1792. Rząd Królestwa Wielkiej Brytanii, 
zdecydowany uczynić z kraju potężne imperium 
handlowe, tyranizuje obywateli. We Francji władzę 
przejmuje Napoleon Bonaparte, a zaniepokojeni jego 
imperialnymi zapędami Anglicy szykują się do wojny. 
Kingsbridge staje na krawędzi 
W przemyśle zachodzą bezprecedensowe zmiany za 
sprawą maszyn parowych. Życie pracowników dobrze 
prosperujących fabryk włókienniczych w Kingsbridge 
staje się udręką. Gwałtowna modernizacja i 
niebezpieczne nowe rozwiązania techniczne 
rewolucjonizują system pracy na niekorzyść robotników 
i rozdzielają rodziny. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



35 Kate Morton - Tajemnica 
domu Turnerów 
 
 

 
 

Australia, wigilia Bożego Narodzenia 1959 roku. Pod 
koniec upalnego dnia, nad strumieniem na terenie 
wielkiej rezydencji, lokalny dostawca dokonuje 
przerażającego odkrycia. Rozpoczyna się policyjne 
śledztwo, a małe miasteczko Tumbeela zostaje 
uwikłane w jedną z najbardziej szokujących i 
zdumiewających spraw kryminalnych w historii Australii 
Południowej. Sześćdziesiąt lat później Jess, londyńska 
dziennikarka, szuka historii, którą mogłaby opisać, 
kiedy do rodzinnej Australii wzywają ją sprawy 
rodzinne. Ukochana babcia, która opiekowała się nią w 
dzieciństwie, trafiła do szpitala po wypadku. Jess jest 
zaszokowana jej tragicznym stanem. Nie mniej niż 
odnalezionym w jej domu albumem z wycinkami 
dokumentującymi prawdziwą sprawę kryminalną – opis 
dawno pogrzebanego przez czas dramatu. Czyżby 
istniał związek pomiędzy jej rodziną a zbrodnią, której 
zagadki nigdy nie rozwiązano? 
https://lubimyczytac.pl/ 

36 Harlan Coben - Za wszelką 
cenę 
 

 

David i Cheryl Burroughs wiedli idealne życie, kiedy 
wydarzyła się tragedia. Od tamtej straszliwej nocy 
minęło już pięć lat, a Cheryl ponownie wyszła za mąż. 
David odsiaduje wyrok dożywocia w więzieniu o 
zaostrzonym rygorze za brutalne zabójstwo ich syna. 
Właśnie okazało się, że chłopiec żyje. Teraz David ma 
tylko jeden cel: odnaleźć syna, oczyścić własne imię i 
odkryć prawdę o tym, co wydarzyło się tamtej 
tragicznej nocy. 
https://lubimyczytac.pl/ 

37 Małgorzata Jackowska - 
Niejadki i nie tylko 
 
  

 

Książka z serii "Mamania pierwszy kontakt", która 
powinna znaleźć się na półce każdego rodzica. 
Praktyczny poradnik dla rodziców zmęczonych i 
zaniepokojonych tym, jak je ich dziecko. Pomaga 
kształtować właściwe relacje z jedzeniem 
https://lubimyczytac.pl/ 



38 Anna Salvia - Miesiączka - 
chcę wiedzieć 
 

 

Pierwszy przewodnik każdej dziewczyny – tej mającej 
już pierwszą miesiączkę za sobą, jak i tej, która jeszcze 
na nią czeka. 
Gdy po raz pierwszy dostaniesz miesiączkę wiele w 
Twoim życiu się zmieni – staniesz się dojrzałą 
dziewczynę i zyskasz supermoc - będziesz mogła 
wydawać na świat nowe osoby. 
Ta książka wyjaśnia wszystko, co każda dziewczyna 
powinna wiedzieć, żeby przejść zmiany związane z 
dojrzewaniem, nie tracąc pewności siebie i dobrego 
samopoczucia. 
Ponieważ miesiączka jest okej… trzeba tylko wiedzieć, 
czego się spodziewać i jak to wszystko działa. 
https://lubimyczytac.pl/ 

39 Edgar Alan Poe - Zagłada 
domu Usherów 
 

 

Poeta grozy, kapłan niesamowitości, twórca kryminału 
– to tylko niektóre z puli niezliczonych tytułów, jakimi 
obdarzono Edgara Allana Poe. Inspirował naukowców i 
literatów – Charlesa Baudelaire’a i Fiodora 
Dostojewskiego, Arthura Conan Doyle’a, Julesa 
Verne’a czy Aldousa Huxleya. Jego twórczość wciąż 
pobudza wyobraźnię; sięgając w głąb ludzkiej duszy, 
wydobywa z mroku toczące ją lęki. 
Najlepsze i najważniejsze teksty zgromadzone w tym 
tomie ukazują wszechstronne oblicze Poego jako 
prekursora kilku gatunków literackich. To próbka 
najwyższego kunsztu pozwalająca docenić jego talent i 
nieskrępowaną fantazję, która od półtora wieku 
zachwyca, zaskakuje i przeraża. 
https://lubimyczytac.pl/ 

40 Charles Dickens - Wielkie 
nadzieje 
 

 

Ponadczasowa opowieść o dojrzewaniu i przemianie. 
Poruszająca powieść dziewiętnastowiecznego mistrza 
pióra, Charlesa Dickensa, która doczekała się blisko 
dwudziestu filmowych adaptacji. 
Osierocony Pip mieszka z siostrą i jej mężem kowalem. 
Pewnego dnia chłopiec pomaga ukrywającemu się 
zbiegowi. Mijają lata, Pip pracuje jako czeladnik u 
swojego szwagra. Jest nieszczęśliwie zakochany w 
Estelli, pięknej dziewczynce, wychowywanej przez 
bogatą, zdziwaczałą starą pannę Havisham. Młodych 
ludzi dzieli jeden z najbardziej prozaicznych powodów 
– status majątkowy. Pewnego dnia okazuje się jednak, 
że życie Pipa może ulec diametralnej zmianie. 
Młodzieniec otrzymuje od anonimowego darczyńcy 
ogromną sumę pieniędzy. Jest jednak jeden warunek – 
Pip ma wyjechać do Londynu i podjąć edukację. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 



41 Agnieszka Rusin - Poza 
czasem 
 

 

Podobno prawdziwa miłość pokona każdą 
przeszkodę... Nawet różnicę wieku. Całego wieku. 
Osiemnastoletnia Amanda przeprowadza się z Polski 
do Irlandii Północnej. Tam poznaje Henry’ego, który od 
razu zwraca jej uwagę. Jego wyszukane maniery, 
nienaganny strój, elegancja w wyglądzie, gestach i 
zachowaniu – wszystko to jest fascynujące, choć może 
nieco… niedzisiejsze? Amanda mimo to nie 
przypuszczałaby, że Henry przybył z Londynu początku 
XX wieku, a Irlandia jest etapem w jego podróży… w 
czasie.Irlandzkie klify i ogromne przestrzenie będą 
scenerią, wśród której rozegra się niezwykły dramat 
dwojga zakochanych ludzi rozdzielonych przez czas. 
Czy ich miłość rzeczywiście jest w stanie wszystko 
przetrzymać? 
https://lubimyczytac.pl/ 

42 Lynne Segfal - Poza 
czasem - Przyjemności i 
przypadłości starzenia się 
 

 

Odważne spojrzenie na proces starzenia się autorstwa 
wybitnej pisarki feministycznej. Kim jest ten 
nieznajomy, który patrzy na ciebie z drugiej strony 
lustra? Co dzieje się wraz z upływem wieku z ambicją i 
seksualnością? Czy starzy zawsze muszą być w 
konflikcie z młodymi? W miarę jak miliony osób z wyżu 
demograficznego zbliżają się do progu szóstej lub 
siódmej dekady życia pytania te stają się coraz bardziej 
palące. Błyskotliwa, poruszająca i wymagająca książka 
Lynne Segal jest pilną i konieczną korektą schematów i 
tabu, które narzucane są przez naszą kulturę osobom 
w podeszłym wieku. Autorka nawiązuje do przemyśleń 
Simone de Beauvoir zawartych w jej głośnej książce 
„Starość” (wizerunek francuskiej feministki znalazł się 
na okładce „Poza czasem”). 
https://lubimyczytac.pl/ 

43 Patryk Galewski. Piotr Żyłka 
- Synek księdza 
Kaczkowskiego 
 

 

Ksiądz Jan Kaczkowski nazywał go swoim „synkiem”. 
Dzięki filmowi Johnny ich niezwykłą relację poznała 
cała Polska. Najlepiej jego historię streszczają tatuaże, 
które ma na rękach. Kiedyś na lewej było jasne 
przesłanie – CHWDP. Dalej tam jest, ale teraz 
przykryte innymi tatuażami, na których widać Patryka z 
rodziną, wyciągniętą pomocną dłoń i sylwetkę pewnego 
znanego księdza „onkocelebryty”. 
Johnny wyciągnął go z dna i – jak mówią bliscy ks. 
Kaczkowskiego – w pozabiologiczny sposób przekazał 
mu swoje DNA. W rozmowie z Piotrem Żyłką Patryk 
jest do bólu szczery. Mówi o trudnym dzieciństwie, 
wsiąknięciu w przestępczy półświatek, przemocy, 
narkotykach, pobytach za kratami i o sensie, którego 
zabrakło, co doprowadziło go do kilku prób 
samobójczych. 
To także opowieść o ks. Kaczkowskim, jakiego nie 
znamy – widzianym oczami wychowanka i przyjaciela. 
https://lubimyczytac.pl/ 



44 Mieczysław Gorzka - 
Martwy sad 
 

 

Komisarz Marcin Zakrzewski zostaje w środku nocy 
wezwany do brutalnego morderstwa na jednym z 
osiedli na obrzeżach Wrocławia. Podczas pościgu za 
zabójcą słyszy od niego tajemniczy przekaz: 
„Widziałem, jak diabeł chodzi tam na palcach“. Te same 
niepokojące słowa usłyszał trzydzieści lat wcześniej z 
ust brata bliźniaka, który zaginął w niewyjaśnionych 
okolicznościach. Zakrzewski postanawia wrócić do 
sprawy z przeszłości. Odkrywa, że  podwrocławska 
wieś, z której pochodzi, od wojny jest świadkiem 
zaginięć także innych dzieci. Te tragiczne zdarzenia 
łączą się z kolei z morderstwami popełnionymi obecnie. 
Powrót do wspomnień z dzieciństwa okazuje się dla 
policjanta prawdziwym koszmarem, rozgrywającym się 
tu i teraz. Wkrótce musi walczyć o życie nie tylko 
swoje, ale i bliskich mu osób. Morderca staje się jego 
cieniem i zdaje się wiedzieć o nim wszystko... 
https://lubimyczytac.pl/ 

45 Mieczysław Gorzka - 
Totentanz 
 

 

„Nie da się uciec od nierozwiązanych problemów z 
przeszłości. Rany same się nie zabliźniają, mogą tylko 
przyschnąć. Wystarczy drzazga, żeby znowu zaczęły 
krwawić“. Śmierć objęła rządy w mieście. Wśród 
młodzieży mnożą się samobójstwa, wrocławska policja 
znajduje zwłoki zamordowanych młodych kobiet, płatny 
zabójca rozwiązuje problemy w światku handlarzy 
narkotyków. Kiedy spotyka się twarzą w twarz z 
komisarzem Marcinem Zakrzewskim, rzuca mu 
wyzwanie. Rozpoczyna się bezwzględna rywalizacja. 
Żeby złapać mordercę, Zakrzewski musi zmierzyć się z 
najmroczniejszą stroną swojej natury. Musi dokonać 
niemożliwego – zatańczyć ze śmiercią i przeżyć. 
https://lubimyczytac.pl/ 

46 Mieczysław Gorzka - Lilie 
 

 

Doktor Jakub Bernatowicz po awanturze z żoną idzie 
do lasu i przepada bez śladu. Podczas pościgu za 
byłym żołnierzem podejrzanym o zabójstwo 
narzeczonej, policja odnajduje zwłoki zamordowanych 
brutalnie innych kobiet. Policjant z jednej z 
powiatowych komend bada sprawę gwałtu sprzed wielu 
lat podejrzewając, że skazany został niewinny 
człowiek. Tymczasem ofiar jest coraz więcej. Czy w 
społeczeństwie grasuje nowa Bestia? Czy wszystkie te 
sprawy mogą się ze sobą łączyć? 
W chaosie wydarzeń i związków między nimi, 
nadkomisarz Marcin Zakrzewski będzie musiał 
odnaleźć Bestię zanim pojawią się nowe ofiary. Tylko, 
że wszystkie tropy wiodą donikąd, a podjęte przez 
Zakrzewskiego decyzje doprowadzą do dramatycznego 
finału. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 



47 Zygmunt Miłoszewski - 
Hydropolis - Walcz 
 

 

Drugi tom podwodnego cyklu Hydropolis. 
Emma, nastoletnia mieszkanka Czwartej Kolonii 
Hydropolis, ma jedno marzenie – pozostać niewidzialną 
dla wszystkich. 
Musi jednak wyjść z cienia, żeby skonfrontować się z 
rówieśnikami, rządzącymi kolonią Starszymi, okrutnym 
rytuałem Czterech Śmierci, a przede wszystkim – 
własnymi niepewnościami i słabościami. Czy wystarczy 
jej sił, kiedy dojdzie do prawdziwej próby? Czy odważy 
się podjąć ryzyko, żeby ratować przyjaciół? I czy uda 
jej się – razem z bohaterami pierwszego tomu – odkryć 
mroczny sekret podwodnego świata? 
https://lubimyczytac.pl/ 

48 Iwona Banach - Białe 
święta, zimny trup 
 

 

Emilię Gałązkę ogarnia szał świątecznych 
przygotowań. Dzielna prepperka za pomocą spawarki i 
lutownicy usiłuje wykonać niezniszczalną choinkę z… 
ostrzy pił i gwoździ. 
Magda, która właśnie została mamą, postanowiła 
przenieść rodzinną imprezę do domu, z daleka od 
zabójczej choinki. Tam mieszka Paweł z Simoną i… 
znalezione zostają zwłoki. Na domiar złego okazuje się, 
że w okolicy grasuje wilkołak. Nikt (poza Emilią) nie 
spodziewa się kataklizmu, jednak natura bywa 
nieprzewidywalna, tak jak świąteczne nastroje… 
Dziwna kobieta z lasu szuka dawno zaginionej siostry, 
a jamniczka Luna szaleje z Rafaelem – psem Emilii, 
którego też musieli zabrać na święta. 
Czy metalowa choinka okaże się zabójczą? Kto kryje 
się pod postacią wilkołaka? I czy w wigilię oprócz 
padającego śniegu, może padać coś jeszcze? 
https://lubimyczytac.pl/ 

49 Małgorzata Rogala - Na 
wieczne potępienie 
 

 

Śnieg przykryje ślady zbrodni, ale nie zasłoni 
nieczystości duszy. 
Zima. Kilkoro mieszkańców Pełni wraca pociągiem do 
domu. Podróż mija im spokojnie do czasu, aż życie 
traci jedna z pasażerek. 
W pokrytym białym puchem miasteczku panuje 
przedświąteczna atmosfera, a podkomisarz Monika 
Gniewosz i jej córka urządzają się w nowo kupionym 
domu. Kiedy nad miejscowym jeziorem ktoś trafia na 
zwłoki kobiety i na jaw wypływa sprawa molestowania 
uczennic liceum, policjantka rzuca się w wir śledztwa. 
Wkrótce zostaje znalezione następne ciało. 
Czy te wydarzenia mają coś wspólnego z zabójstwem 
w pociągu? Co się kryje w umyśle mordercy? Kolejne 
elementy układanki zaczynają tworzyć niepokojący 
obraz. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 



50 K. N. Haner - Zła miłość 
 

 

ON ma ją za zdrajczynię, ale ma do niej słabość. 
ONA widzi w nim potwora, ale swojego serca nie jest w 
stanie oszukać. 
Manipulacja stała się najgroźniejszą bronią. 
Miłość i nienawiść dzieli cienka linia, którą  już dawno 
przekroczyli. 
Wszyscy wiedzieli, że najgroźniejszego płatnego 
mordercę może zabić jedynie prawdziwa miłość. 
Spotkali się w najbardziej nieodpowiednim miejscu i 
czasie, jedna zła chwila doprowadziła do wojny, ale to  
ZŁA MIŁOŚĆ sprawiła, że przestali istnieć. 
I dalej nie było już nic… 
https://lubimyczytac.pl/ 

51 Ferran Aguilar - Życie z 
klocków 
 

 

David Aguilar urodził się bez prawej ręki. I chociaż dla 
niego to szczegół, to od kiedy pamięta, wszyscy 
patrzyli na niego wyłącznie przez pryzmat tego „braku”. 
A przecież chłopak ma wiele powodów do zadowolenia: 
kochających rodziców, mnóstwo przyjaciół oraz 
niesamowitą wyobraźnię, która pozwala mu budować z 
najsłynniejszych klocków świata, co tylko mu się 
zamarzy. Na przykład… protezę ręki. 
„Życie z klocków” to szczera i pełna humoru historia o 
walce z uprzedzeniami i poszukiwaniu siebie. David 
Aguilar kawałek po kawałku przedstawia inspirującą 
opowieść o swoim życiu: od stworzenia pierwszej 
protezy przez nieoczekiwaną popularność w social 
mediach aż po współpracę z Lego i NASA. To książka, 
która daje nadzieję i pokazuje, że ograniczenia istnieją 
głównie w naszej głowie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

52 Ragfuel Diaz Reguera - 
Jeatem tylko moja 
 

 
 
 
 
 

Po przeprowadzce do norki Myszora, Mysz zdaje sobie 
sprawę, że ich wspólne życie wygląda inaczej, niż 
sobie wyobrażała… 
Myszor zadaje jej dziwne pytania: 
– Dlaczego wracasz tak późno? 
– Ukrywasz coś przede mną? 
– Nie chcesz wyglądać dla mnie ładnie? 
Mysz próbuje z nim o tym rozmawiać, ale Myszor jej 
odpowiada: 
– Nie widzisz, że robię dla ciebie wszystko. Tak bardzo 
cię kocham, Myszko. Powiedz, że jesteś tylko moja… 
https://lubimyczytac.pl/ 



53 Rebecca Rolland - Nie 
puytaj jak było w szkole. 
Rozmowy, które dają 
dzieciom siłę. 
 

 

Pytasz, jak minął mu dzień, odpowiada: „Fajnie!”. 
Próbujesz się dowiedzieć, co działo się w przedszkolu, 
mówi: „Bawiliśmy się!”. Chcesz pogadać o tym, co 
słychać w szkole – zamyka rozmowę krótkim „OK”. 
Jeśli czujesz się czasami jak agent wywiadu, który 
próbuje pogadać z dzieckiem odpowiadającym 
półsłówkami, to ten poradnik jest dla ciebie. Dowiesz 
się z niego, że nie trzeba być idealnym, dysponować 
fachową wiedzą ani nawet zadawać właściwych pytań, 
by tworzyć okazje do wartościowych rozmów. 
Nie pytaj, jak było w szkole. Rozmowy, które dają 
dzieciom siłę. Dla rodziców przedszkolaków i uczniów - 
poradnik dla rodziców o wychowaniu dziecka 
https://lubimyczytac.pl/ 

54 Magdalena Gut - Orłowska - 
Gdy emocje biorą górę 
 

 

Twoje dziecko ze strachu odmawia wejścia do gabinetu 
lekarskiego? Nie chce próbować nowych potraw? Boi 
się samo zasypiać? W tym poradniku znajdziesz 
typowe sytuacje, które mogą się przydarzyć rodzicom 
przedszkolaków: ataki złości w sklepie, strach przed 
ciemnością, niefortunne komentarze czy niechęć do 
przytulania się. Każdy rozdział poświęcony jest jednej 
emocji. A w nim znajdują się badania dotyczące tej 
emocji w kontekście jej rozwoju u dzieci, historie - 
zdarzenia, w których ta emocja dochodzi do głosu i jest 
przyczyną kłopotów, a także praktyczne wskazówki, 
jakie kroki podjąć, by zapobiec wystąpieniu różnych 
zachowań lub sposoby działania, gdy emocja pojawi 
się u dziecka. Rodzice małych dzieci znajdą w nim 
również przykłady empatycznych komunikatów, które 
warto kierować do dziecka, a także sytuacje, w których 
rodzic może zamodelować odpowiednie sposoby 
radzenia sobie z emocją. 
https://lubimyczytac.pl/ 

55 Marc Boutavant, Astrid 
Desbordes  - Edzio i 
świąteczni goście 

 
 

 
 

Edzio, puchacz Jerzy i miś Antoni wyruszają na 
poszukiwanie nowego domu. Docierają na nieznaną im 
wcześniej polanę, spotykają tam Pana Kota i pierwszy 
raz w życiu... ludzi. Ludzie? To oni naprawdę istnieją? 
https://lubimyczytac.pl/ 

https://lubimyczytac.pl/autor/45363/marc-boutavant
https://lubimyczytac.pl/autor/129655/astrid-desbordes
https://lubimyczytac.pl/autor/129655/astrid-desbordes


56 Marc Boutavant, Astrid 
Desbordes  - Z górki na 
pazurki 
 
 

 
 

Spadł śnieg i przyjaciele szykują się do wielkiego 
wyścigu sanek. Edzio trochę się boi, ale nie miś Antoni, 
on się bardzo cieszy, bo przecież nikt go nie pokona. 
Czyżby? 
To już czwarta część doskonałej serii. Miś Antoni 
ogłasza wielki wyścig sanek, a Edzio trochę się boi... 
Jazda na sankach jest bardzo fajna, ale wyścig to 
zupełnie inna sprawa. Miś Antoni jest pewny wygranej. 
Tymczasem rywalizacja przyjaciół kończy się bardzo 
zaskakująco. Książkę przepięknie zilustrował 
znakomity francuski grafik Marc Boutavant, twórca 
znanego na całym świecie misia Mukiego. 
https://lubimyczytac.pl/ 

57 Bernard Granger - Ballada 
 

 

To historia, którą opowiada kilka osób po kolei. Każdy 
dodaje coś od siebie, ale nie pomija nic z tego, co już 
zostało opowiedziane. Ta ballada mówi o tym, co przez 
kilka dni pewne dziecko napotykało w drodze ze szkoły 
do domu. A także o tym, jak jego mały świat nagle stał 
się bardzo duży. To historia stara jak świat: każdego 
dnia zaczyna się od nowa. 
Fascynująca, tajemnicza, nowatorska i pierwsza w 
Polsce książka obrazkowa wybitnego francuskiego 
ilustratora.. 
https://lubimyczytac.pl/ 

58 Sylwia Kubik - Leśne cuda 
 
 

W internecie Michalina ma status gwiazdy. Wiele kobiet 
chętnie zamieniłoby się z nią na jej życie w sielskiej, 
kurpiowskiej wsi. Ale nie każdy jej obserwator wie, że to 
los zadecydował za dziewczynę, gdzie będzie 
mieszkać. Nie tylko nie pozostawił jej wyboru, ale 
pewnego listopadowego dnia postanowił namieszać po 
raz kolejny. Kiedy Michalina wraz ze swym znajomym 
Dominikiem wracali do domu ich oczom ukazał się 
niecodzienny widok. W mokrym, padającym śniegu, tuż 
przed koła ich samochodu wybiegł koń. I już na 
pierwszy rzut oka widać było, że zwierzę jest nie tylko 
zabiedzone, ale i ranne. Młodzi ludzie nie mogli 
przejechać obojętnie obok biednego zwierzęcia i 
otoczyli je opieką, nie zdając sobie sprawy, że to 
dopiero początek wydarzeń, które nieźle namieszają w 
ich życiu. Czy rozpoczęta w śnieżny, listopadowy dzień 
historia znajdzie szczęśliwy finał? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 

https://lubimyczytac.pl/autor/45363/marc-boutavant
https://lubimyczytac.pl/autor/129655/astrid-desbordes
https://lubimyczytac.pl/autor/129655/astrid-desbordes


59 Marcin Szczygielski - 
Antosia w bezkresie 
 

 

Antosia mieszka w leśniczówce Brentówka na Kresach 
Wschodnich. Spokojny, dostatni i szczęśliwy świat 
dziewczynki rozpada się we wrześniu 1939 roku, gdy 
Polskę atakują hitlerowskie Niemcy, a zaraz potem 
sowiecka Rosja. Ojciec Antosi trafia na wojnę, a ona 
razem z matką zostają aresztowane przez NKWD i 
deportowane do Kazachstanu. 
Dziewczynka musi szybko dorosnąć, żeby przetrwać w 
świecie, w którym panują nędza, terror NKWD i 
komunistyczna propaganda. Razem z nową 
przyjaciółką Rutką wymyślają dziesiątki sposobów na 
to, jak wywieść w pole pozbawionego wszelkich 
skrupułów enkawudzistę Kupczyszyna, który traktuje 
ich kołchoz jak prywatny folwark, jak zdobyć choćby 
odrobinę jedzenia i jak uchronić się przed nadciągającą 
wielomiesięczną zimą tak srogą, że woda w studni 
zamienia się w lód. 
https://lubimyczytac.pl/ 

60 Joanna Bator - Ucieczka 
niedźwiedzicy 
 

 

"Ucieczka niedźwiedzicy" to wielowarstwowa historia o 
nierzadko dramatycznym uwalnianiu się z 
dotychczasowego życia, o poszukiwaniach w mrokach 
niepamięci wydarzeń – bolesnych i świetlistych – które 
mogą stać się bramą do wolności, nowym otwarciem. 
W świecie, który misternie tworzy Joanna Bator, postaci 
pojawiają się i znikają, kiedy najbardziej ich 
potrzebujemy, ale i w najmniej spodziewanych 
momentach. Kobieta szukająca idealnego domu dla 
swojej rodziny, anglojęzyczny żółw we wrocławskim 
ogródku, zapomniane piętro wałbrzyskiego hotelu 
Sudety, nawiedzające na pozór zwyczajną rodzinę 
jednookie licho, małżeństwo szukające drogi do siebie 
na greckiej wyspie, japoński kochanek idealny – gęsta 
sieć tej niezwykłej opowieści oplątuje czytelnika, on zaś 
musi znaleźć najważniejszy dla siebie wątek, za którym 
będzie podążał w tej fascynującej, pełnej pułapek i 
niespodzianek podróży. 
https://lubimyczytac.pl/ 

61 Katarzyna Michalak - Zima 
w Przytulnej 
 

 

Co wydarzyło się w życiu Ariela, że stracił nadzieję i 
wiarę w miłość? Kim jest Adam? Gdzie co jakiś czas 
znika dziadek Tosiek? Skryty i dociekliwy Azja uparcie 
dąży do ujawnienia wszystkich rodzinnych sekretów. 
Czy będzie miał odwagę, żeby zmierzyć się ze swoją 
przeszłością? Stawić czoło wspomnieniom, przez które 
każda noc pełna jest mrocznych koszmarów? 
Zbliża się dwudziesty grudnia. Dzień, w którym 
osiemnastoletnia Amelia ma zostać mamą. Rodzina 
jest pełna nadziei, ale i niepokoju. Czy wszystko 
przebiegnie tak, jak tego pragną? Czy maleńka 
Amanda przyjdzie na świat bez komplikacji? Czy dane 
im będzie usiąść wspólnie przy wigilijnym stole? 
https://lubimyczytac.pl/ 



62 Carlo Rocchetta - Przytul 
mnie - Terapia poprzez 
czułość 
 

 

Przytulenie. Sprawia, że czujemy się kochani, działa 
terapeutycznie. Jest dostępnym dla każdego, prostym 
gestem o nadzwyczajnej sile wyrazu. Nie brakuje kultur 
i ludów, u których przytulenie stanowi podstawową 
formę spotkania, dzięki któremu poznajemy się i 
wchodzimy w relacje z innymi. Wydaje się, że w 
świecie zachodnim przytulenie nie jest jednak 
szczególnie doceniane. We współczesnym 
społeczeństwie mamy do czynienia z tak licznymi 
formami komunikacji wirtualnej, że możemy zapomnieć 
o bliskości, wyalienować się i odzwyczaić od kontaktu z 
żywym człowiekiem. Carlo Rocchetta odkrywa przed 
czytelnikiem piękno i dobroczynną moc tego gestu, 
poprzez ukazanie go jako znaku spotkania i zapowiedź 
nowej kultury: kultury serca i wspólnoty. 
https://lubimyczytac.pl/ 

63 Bartłomiej Grzegorz Sala, 

Witold Vargas - Księga 

smoków polskich 

 

 

„Księga smoków polskich” to literacki i historyczno-
etnograficzny opis 25 legendarnych bestii – smoków, 
wielkich węży i podobnych im stworów. Autor, historyk i 
etnolog, kreśli ich wizerunki, dokonując skrupulatnej 
charakterystyki potworów, przytaczając opracowane na 
nowo swoim piórem legendy i podania, sięgając co 
źródeł postaci i wątków, a nawet opisując miejsca 
związane z potworami. Dzięki temu "Księga smoków 
polskich" łączy na swoich kartach elementy 
popularnonaukowe i stricte literackie, będąc 
jednocześnie przemyślanym kompendium wiedzy o 
wyobrażeniach naszych przodków i ich kulturowych 
źródłach oraz zajmującym czytadłem, wypełnionym 
opowieściami o krwiożerczych bestiach, zatrwożonych 
krainach, wyczekujących ratunku księżniczkach, 
dzielnych rycerzach i sprytnych rzemieślnikach. Całości 
dopełniają ilustracje cenionego duetu rysowników 
Pawła Zycha i Witolda Vargasa. 
https://lubimyczytac.pl/ 

64 Katarzyna Mierzwa - 
Dogadaj się ze swoim psem 
 

 

Poradnik napisany przez specjalistę zajmującą się 
wychowaniem psów, ich reakcjami na bodźce płynące z 
otoczenia. To książka dla osób, które zamierzają wziąć 
do domu szczeniaka i go właściwie wychować albo już 
mają czworonożnego pupila i chcą lepiej zrozumieć 
jego zachowanie, lub też planują adoptować dorosłego 
psa „po przejściach” i skutecznie pozbawić go lęków. 
Informacje zawarte w publikacji pozwalają poznać 
potrzeby i zachowanie psa, ułatwiają nauczyć psa 
podstawowych umiejętności, podpowiadają, jak 
postępować z psem reaktywnym, wyjaśniają, jak 
zapobiegać lękowi separacyjnemu. 
Ponadto autorka opisuje, czym jest kastracja, jakie są 
jej dobre i złe strony, sugeruje rodzaje zabaw z 
pupilem, doradza, jak szkolić psa sportowca. 
https://lubimyczytac.pl/ 



65 Claire Keegan - Drobiazgi 
takie jak te 
 

 

Bill Furlong od dziecka mieszka w niewielkim 
irlandzkim miasteczku, pracuje jako handlarz węglem, 
ma żonę oraz pięć córek. Czasy są trudne, dlatego Bill 
stara się robić swoje i nie mieszać się w cudze sprawy. 
Jak każdy w okolicy, słyszał plotki krążące o siostrach 
magdalenkach, które prowadzą przyklasztorną pralnię. 
Zakonnice zawsze jednak płacą mu na czas, dlatego 
tuż przed Bożym Narodzeniem 1985 roku Bill jedzie 
zawieźć im opał. To, co zobaczy za murami klasztoru, 
głęboko nim wstrząśnie. Musi zdecydować, czy potrafi 
to zignorować, czy zareaguje, burząc tym samym 
spokój swojej rodziny. 
https://lubimyczytac.pl/ 

66 Guillaume Musso - Kim 
byłbym bez Ciebie 
 

 

Martin ma dwadzieścia jeden lat. Jest Francuzem, 
niedawno zrobił licencjat z prawa na Sorbonie. 
Pojechał do Stanów, by szlifować angielski i poznać 
kraj od wewnątrz. Tamtego lata przeżyje swą ostatnią 
miłość. Trzynaście lat później... W życiu Gabrielle 
najważniejsi są dwaj mężczyźni – zaciekli przeciwnicy. 
Jeden jest jej ojcem, drugi – pierwszą wielką miłością. 
Jeden jest słynnym, nieuchwytnym włamywaczem, 
współczesnym Arsènem Lupinem, drugi – pełnym 
temperamentu policjantem ścigającym złodziei dzieł 
sztuki. Zrządzeniem losu tego samego dnia obaj 
ponownie wkroczą w życie Gabrielle, wywracając je do 
góry nogami. Archibald i Martin doskonale się znają i są 
gotowi walczyć ze sobą na śmierć i życie. Gabrielle nie 
chce wybierać, pragnęłaby obu zatrzymać przy sobie. 
Niestety, niektóre pojedynki muszą niechybnie 
zakończyć się czyjąś śmiercią. Chyba że... 
https://lubimyczytac.pl/ 

67 
Ray Bradbury - 451° 
Fahrenheita 

 

 

 

"451° Fahrenheita" - Przerażająco prorocza powieść o 
przyszłości w świecie postliterackim… 
Guy Montag jest strażakiem. Jego praca polega na 
niszczeniu najbardziej zakazanego ze wszystkich dóbr, 
źródła wszelkich niesnasek i nieszczęść: książek. 
Nie przychodzi mu do głowy, że mógłby kwestionować 
swoje nijakie życie – dopóki nie zostanie mu objawiona 
przeszłość, w której ludzie nie żyli w strachu, i 
teraźniejszość, w której można postrzegać świat przez 
pryzmat idei. 
Zaczyna ukrywać w domu książki, które wkrótce 
zagrożą jego życiu. 
https://lubimyczytac.pl/ 



68 Krystyna Mirek - Droga do 
marzeń 
 

 

Konstancja jest zamożną jedynaczką, która żyje jak w 
bajce. Ukończyła tylko szkołę średnią, a jej plan na 
życie jest prosty: nic nie robić, nie liczyć się z nikim i 
sprawiać sobie przyjemności za pieniądze ojca, 
bogatego biznesmena. Ma 23 lata, majętnego 
narzeczonego, liczne grono przyjaciół o podobnych 
zainteresowaniach, sama nigdy nie pracowała i nie 
szanuje tego, co robią inni. Pewnego dnia cudowny sen 
pryska jak bańka mydlana. Ojciec zostaje aresztowany, 
matka znika ze wszystkimi oszczędnościami, 
luksusowy dom zostaje zabezpieczony przez policję, a 
Konstancja ląduje na ulicy, zdana tylko na siebie. 
Narzeczony i przyjaciele odwracają się od niej, matka 
nie odbiera telefonów. Dziewczyna musi zmierzyć się z  
prozą życia. Czy uda jej się odmienić swój los? 
https://lubimyczytac.pl/ 

69 Klaudia Duszyńska - 
Szczęście pod choinkę 
 

 

Józefina, zwana Iną, jest początkującą tłumaczką. Pod 
koniec listopada, chcąc popracować w spokoju nad 
przekładem, wyjeżdża do gospodarstwa 
agroturystycznego. Liczy na to, że w środku lasu w 
malowniczych Łosicach odnajdzie spokój, którego 
potrzebuje, zmagając się na co dzień  z toksycznym 
związkiem i trudną relacją z matką, która kiedyś 
opuściła małą Inę i jej ojca, a teraz szuka kontaktu z 
córką. W Łosicach Ina odnajduje harmonię – poznaje 
sympatyczną Anielę hodującą kozy i zaczyna uczyć się 
jazdy konnej. Odkrywa piękno drobnych rzeczy i moc 
natury, a jej serce zaczyna bić szybciej. Czy to zasługa 
nowych znajomych i nowej pasji, czy  przystojnego 
trenera Sambora? Te święta będą dla Iny inne niż 
wszystkie. Czy dziewczyna rozliczy się z trudną 
przeszłością? Czy sięgnie po prawdziwą miłość? 
https://lubimyczytac.pl/ 

70 Jim Trelease - Czytanie na 
głos, które rozwija dzieci i 
buduje relacje 
 

 

Pierwsze polskie wydanie przewodnika, który zyskał 
status międzynarodowego bestsellera i od lat 
wspomaga rodziców i nauczycieli na drodze do 
rozkochania dzieci w czytaniu. Działalność Jima 
Trelease’a zainspirowała także twórców kampanii "Cała 
Polska czyta dzieciom”. Badania dowodzą, że głośne 
czytanie poprawia ich umiejętności czytania, pisania, 
mówienia i słuchania – a przede wszystkim ich 
nastawienie do czytania.           
  Książka oferuje: 
- sprawdzone techniki i strategie, 
- sposoby na odkrywanie przyjemności z czytania, 
- pomysły na aktywności w domu, szkole i bibliotece. 
Przewodnik zawiera również nieocenioną pomoc przy 
doborze lektur dla dzieci – wykaz wartościowych i 
lubianych przez nie książek, po które można sięgać w 
zależności od ich potrzeb i wieku. 
https://lubimyczytac.pl/ 



71 Polly Dunbar, Eoin 
McLaughlin  - Wesołego 
czego? 

 

 

To pierwsza Gwiazdka Jeża i Żółwia. Nie do końca 
wiedzą, co to właściwie jest, z czym się wiąże i co się 
wtedy robi. Lis uważa, że w świętach chodzi o 
prezenty. Borsuk jest zdania, że głównie o ucztowanie. 
Dla Sroki to czas śpiewania. 
Ukochani bohaterowie, Jeż i Żółw, wracają w 
świątecznej odsłonie, aby przekazać nam coś bardzo 
ważnego – że święta to czas spędzony z tymi, których 
kochasz. 
https://lubimyczytac.pl/ 

72 Polly Dunbar, Eoin 
McLaughlin  - Tak bardzo 
czekam żeby Cię przytulić 

 

 

To była naprawdę długa zima. Jeż cierpliwie czeka, aż 
jego przyjaciel Żółw wreszcie się obudzi. Ale gdzie on 
jest? I kiedy nareszcie wstanie? 
Wszyscy przyjaciele Jeża są bardzo mili, ale czy ktoś 
może się równać z najlepszym przyjacielem? Z kim tak 
wspaniale można się bawić na plaży, w chowanego, 
kogo można złapać za rękę, kogo innego uściskać… 
A Żółw? Przez cały ten czas śnił o Jeżu! 
Kolejna wzruszająca odsłona serii o niezwykłej 
przyjaźni Jeża i Żółwia, która przetrwa każdą rozłąkę. 
https://lubimyczytac.pl/ 

73 Martyna Broda - Jesteś 
kimś wyjątkowym 3 
Relaksacje dla nieco 
młodszych dzieci 
 

 

Kolejna odsłona bestsellerowych "Relaksacji dla dzieci" 
z serii "Jesteś kimś wyjątkowym" autorstwa Martyny 
Brody, tym razem w wersji dla nieco młodszych 
przedszkolaków. Unikalny zbiór historii dla dzieci, które 
potrzebują wyciszenia, relaksu i odpoczynku po 
trudnych chwilach. 
RELAKSACJE DLA DZIECI: 
rozwijają wyobraźnię, 
uspokajają i redukują lęki, 
wzmacniają koncentrację uwagi. 
Ta książka sposób na ćwiczenie relaksacji i  świetne 
narzędzie do pracy z dziećmi. 
https://lubimyczytac.pl/ 

74 Elsa Punset, Rocio Bonilla - 
Nieustraszeni i konkurs 
genialnych pomysłów 
 

 

Bestsellerowa seria książek z zakresu edukacji 
emocjonalnej dzieci, wspierająca je w pokonywaniu 
codziennych trudności i wykorzystywaniu potencjału 
rozwojowego. 
Nieustraszeni zajmą się tym razem tematem 
kreatywności i nudy. Wezmą udział w konkursie, 
puszczą wodze fantazji i wymyślą mnóstwo nowych 
rzeczy. 
Każda książka z serii zawiera zabawną i magiczną 
historię oraz dodatkowe materiały, wskazówki i 
strategie dla rodziców i nauczycieli. 
https://lubimyczytac.pl/ 

https://lubimyczytac.pl/autor/182004/polly-dunbar
https://lubimyczytac.pl/autor/182005/eoin-mclaughlin
https://lubimyczytac.pl/autor/182005/eoin-mclaughlin
https://lubimyczytac.pl/autor/182004/polly-dunbar
https://lubimyczytac.pl/autor/182005/eoin-mclaughlin
https://lubimyczytac.pl/autor/182005/eoin-mclaughlin


75 Elsa Punset, Rocio Bonilla - 
Nieustraszeni i wielki skok 
 

 

Alicja, Tadzio i ich pies Rocky szykują się do snu, gdy 
wtem za oknem pojawia się sunący po chmurach 
statek. Spragnione przygód dzieci wezmą udział w 
Olimpiadzie Emocji, a ich przewodniczką po świecie 
uczuć będzie mewa Florentyna. Tym razem 
rodzeństwo nauczy się radzić sobie ze strachem. 
Mewa pomoże im rozpoznać jego oznaki, ułożyć 
indywidualne plany antystrachowe, a potem podda ich 
nie lada próbie odwagi! 
https://lubimyczytac.pl/ 

76 Joanna Miszczuk - Matki, 
żony, czarownice 
 

 

„Matki, żony, czarownice” to historia mądrych i 
zaradnych kobiet, które powinny odnosić w życiu same 
sukcesy, a bywały skazane na porażkę – jedynie 
dlatego, że kochały. To książka o miłości i zdradzie, ale 
przede wszystkim o wielkiej tajemnicy. 
Kiedy głównej bohaterce, 40-letniej szczęśliwej 
mężatce, wali się jej cały uporządkowany świat, los 
otwiera przed nią kolejne drzwi. Asia buduje życie od 
nowa, a dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności 
poznaje przeszłość swojej rodziny i własne korzenie. 
Zwyczajne życie współczesnej kobiety (małżeńska 
zdrada, wychowanie dziecka, utrata pracy, wiązanie 
końca z końcem) zmienia poznanie tajemnicy, która 
skrywała zaskakujące losy wielu pokoleń kobiet z jej 
rodu. Odnaleziony po latach testament Laverny, 
prababki Asi, to prawdziwy majątek rodzinny, choć nie 
pieniądze są jego wartością. 
https://lubimyczytac.pl/ 

77 Joanna Miszczuk - 
Zalotnice i wiedźmy 
 

 

„Zalotnice i wiedźmy” to książka o miłości, pasjach 
życiowych i wielkiej tajemnicy. To historia zwyczajnej 
kobiety z rodu kobiet niezwykłych. Ich inteligencja, 
ambicja i głód wiedzy miały zapewnić im sukces. Ale 
nie zawsze tak było. Główna bohaterka, Asia, 
zmuszona sytuacją życiową, wyjeżdża z córką do 
Berlina, gdzie jeszcze raz zaczyna wszystko od nowa. 
Sprawy układają się pomyślnie, do czasu gdy w jej 
bezpieczne, spokojne życie wkracza były mąż. W tym 
samym czasie dzięki dokumentom odziedziczonym po 
prababce Lavernie Asia poznaje zaskakujące losy 
kolejnych kobiet ze swojej rodziny. A są to historie 
pełne niespodzianek, namiętności i pasji. Historie, 
przez które – jak mantra – przewija się prawdziwa, 
wielka miłość… Czy jest też pisana Asi? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 



78 Joanna Miszczuk - Córki 
swoich matek 

 
 

Berlin 2011. Joanna Górecka, dla przyjaciół Asia, 
spotkała wreszcie miłość swojego życia. Do ślubu z 
Kemalem pozostało zaledwie kilka miesięcy. W tym 
czasie Asia poznaje losy kolejnych niezwykłych kobiet 
ze swej rodziny. Aurora, przyjaciółka Galileusza, 
bezwzględna Olimpia, Madelaine, ambitna dama dworu 
francuskiej królowej Marii Leszczyńskiej – każda z nich 
wiodła życie pełne emocji, pasji i tajemnic… Ale życie 
Asi także nie jest wolne od napięć i dramatycznych 
wydarzeń. Wyczekiwany ślub nagle staje pod znakiem 
zapytania, upragniona praca również, jako że Julian, 
pierwszy mąż Joanny, na wszelkie sposoby próbuje 
zaszkodzić byłej żonie. Wszystko to jednak przestaje 
być ważne, gdy Kamila, dwunastoletnia córka Asi, 
znajdzie się w niebezpieczeństwie… 
https://lubimyczytac.pl/ 

79 Joanna Miszczuk - Klątwa 
pramatki 
 

 

Asia i Kemal mieszkają w Berlinie. Tempo życia 
sprawia, że oboje coraz bardziej oddalają się od siebie. 
Córka Asi, siedemnastoletnia Kamila, boryka się nie 
tylko z typowymi problemami nastolatek, lecz również 
ze schedą po prababkach. Odziedziczyła po nich 
tajemniczy dar: gorące, leczące ręce i pojawiające się 
co jakiś czas dziwne, niezrozumiałe wizje. 
Przeszukując stare rodzinne dokumenty, Kamila 
odnajduje kolejne kobiety z przeszłości, które posiadały 
ową zdolność. W jej wizjach pojawia się protoplastka 
rodu, tajemnicza Ewa z Głogowa. Poznaje następne 
antenatki, mądre, silne kobiety, z uporem broniące swej 
niezależności w świecie zdominowanym przez 
mężczyzn. 
https://lubimyczytac.pl/ 

80 Ilona Gołębiewska - Ktoś mi 
bliski 
 

 

Warszawa spowita zimową aurą, sklep z pięknymi 
rzeczami i siostry, których życie zaczyna się 
komplikować za sprawą przypadkowego zdarzenia. 
Fortuna Vintage – to właśnie w tym miejscu spotykają 
się niezwykli ludzie. I tu trafia stary medalion, który 
kryje wzruszającą historię. Zoja i Lena Wiśniewskie od 
czasów studiów mieszkają w Warszawie. Mają 
artystyczne wykształcenie i kochają stare przedmioty. 
To dlatego założyły sklep Fortuna Vintage z siedzibą na 
warszawskiej Pradze, Pewnego dnia zjawia się w nim 
mężczyzna i przekazuje siostrom kufer pełen skarbów. 
Pośród nich jest medalion ze szmaragdem. Czy 
poznają jego historię? Celina Horn z wnukiem i synową 
mieszka na warszawskiej Starówce.  Straciła męża i 
jedynego syna. Mimo to stara się cieszyć każdą chwilą. 
Udziela się w fundacji, pomaga synowej w prowadzeniu 
pracowni tortów. Jednak nikt z jej bliskich nie wie, że 
skrywa tajemnicę, związaną z mężczyzną, którego 
kiedyś kochała całym sercem. 
https://lubimyczytac.pl/ 



81 Aneta Jodłowska - Cuda 
wianki. Nowe przygody 
rodziny Koźlaków 
 

 

Z rodziną Koźlaczek jedno jest pewne – nie będzie 
cicho, spokojnie ani skromnie. Od najmłodszej po 
najstarszą wystawiają cierpliwość Maliny na próbę i 
testują jej umiejętność ogarniania bałaganu. Bo Malina, 
najmniej magiczna i niepozorna, awansowała  na  
rozwiązywaczkę problemów. A tych nigdy nie brakuje… 
Jednego dnia jej matka Aronia ląduje w areszcie, 
podejrzana o potrójne morderstwo. Innym razem 
spokojna zwykle Ruta niechcący wpada po uszy w… 
aferę narkotykową. Z kolei Lila Koźlak nawet zakupy 
przez internet potrafi zmienić w przygodę, o której będą 
śpiewać pieśni… No i jest jeszcze Narcyza ze swym 
gangiem Harpii… A pomysły mają naprawdę szalone! 
Malina Koźlak i jej niezwykła rodzina – pełna magii, 
ciepła, miłości i szajby – zaprasza na wycieczkę do 
Zielonego Jaru: małego miasteczka, w którym wszystko 
się może zdarzyć! 
https://lubimyczytac.pl/ 

82 Anna Fryczkowska - Saga o 
ludziach ziemi. Wpatrzeni w 
niebo 
 

 

Rok 1816. Przez Kujawy przeszła epidemia 
przywleczona przez rosyjskie wojska. Do jednej z 
wymarłych wsi dziedzic sprowadza nowe ręce do 
pracy. Osiedlają się tam Antek i Hanka, młode 
chłopskie małżeństwo. Liczą na lepszy los: większy 
kawałek pola, mniejszą pańszczyznę. 
Saga o ludziach ziemi to opowieść o czarownicach i 
śmiertelnych świerkach, o gradach niszczących 
urodzaj, o chłopskich świętach i radościach, o wierze w 
Boga i wierze w boginki, o buntach kobiet i mężczyzn, 
o wolności, na której bohaterom bardzo zależy, a o 
którą mogą walczyć bardziej sprytem niż siłą. 
https://lubimyczytac.pl/ 

83 Andrzej Maleszka - 
Zaginiona para 
 

 
 
 
 

Kuki, Gabi i Blubek chcą ocalić swoją szkołę, która ma 
być zburzona. Znajdują magiczny przedmiot. Jednak by 
użyć jego mocy, muszą zdobyć zaginioną część. 
Walczą z olbrzymim Łowcą i oszustami sprzedającymi 
znikające zabawki. Uciekają z dziwnej wyspy i tworzą 
niesamowity statek. Lecz gdy czar zmienia ich w 
kamienie, uratować ich może tylko mówiący pies… 
Opowieści "Magicznego Drzewa" są podstawą 
znanego na świecie cyklu filmowego, nagrodzonego 
Emmy – telewizyjnym Oscarem – za wyobraźnię, 
mądrość i humor. 
https://lubimyczytac.pl/ 



84 Anna H Niemczynow - 
Bluszcz 
 

 

Z pozoru zwyczajne życie Julity Snarskiej rozpada się, 
kiedy jej mąż przekracza, zdawałoby się, nieistniejącą 
granicę akceptacji u swojej żony. Zdesperowana, wraz 
z dziećmi ucieka do swojej przyjaciółki Elżbiety, 
bezdzietnej i samotnej lekarki. Pewnego dnia Julita 
otrzymuje propozycję, która może okazać się dla niej 
szansą na odmianę losu. Do tego trzeba jednak siły 
woli i nadziei. Czy Julita je w sobie odnajdzie? 
Anna H. Niemczynow z niezwykłą wrażliwością kreśli 
opowieść o tym, dokąd może zaprowadzić kurczowe 
trzymanie się utartych schematów. Jednocześnie jest to 
opowieść o życiu, które okazuje się niezwykle hojne, 
jeśli tylko z odrobiną śmiałości postawi się pierwszy 
krok w nieznane. Bluszcz to również historia nowego 
początku, który dla każdego człowieka oznacza coś 
zupełnie innego.                     https://lubimyczytac.pl/ 

85 Danielle Steel - Szczęście 
 

 

Sabrina mieszka w górach z dwoma ukochanymi psami 
i odnosi ogromne sukcesy jako bestsellerowa pisarka. 
Ale za tą spokojną fasadą kryje się bolesna przeszłość 
– po trudnym dzieciństwie i dwóch nieudanych 
małżeństwach kobieta wreszcie czuje, że może być 
szczęśliwa.     Po śmierci wujka została jedyną 
spadkobierczynią jego tytułu i dworku pod Londynem. 
Zdeterminowana by szybko sprzedać posiadłość i 
wrócić do domu, Sabrina jest zaskoczona tym, jak 
dobrze czuje się w nowym miejscu i w towarzystwie 
porażająco przystojnego prawnika… i zaczyna sobie 
wyobrażać, jak wyglądałoby jej życie, gdyby 
zdecydowała się zostać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

86 Anna H. Niemczynow - 
Którędy do raju 
 

 

Elżbieta marzy o podróżach. Choć odnosi sukcesy jako 
felietonistka, ma dość codzienności kręcącej się wokół 
domu i dzieci. Wyczekana wyprawa, na którą zaprosił 
ją mąż, zaczyna się w urokliwym słoweńskim mieście 
Bled. Nic nie zapowiada tragedii. Elżbieta jeszcze nie 
wie, że lada moment zacznie się dla niej walka z 
czasem, barierą językową i procedurami... A na jaw 
wyjdą kolejne tajemnice, o których dotąd nie miała 
pojęcia. 
W tej historii intymne emocje wrażliwej bohaterki 
zostają wystawione przez los do walki z brutalną 
rzeczywistością. Anna H. Niemczynow, w nieco 
kryminalnej odsłonie, po raz kolejny udowadnia, że siła 
i determinacja jest kobietą. Którędy do raju to opowieść 
o nadzwyczajnej osobie wrzuconej w wir wydarzeń, o 
których wielu pomyśli: „Przecież to niemożliwe”. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 



87 Anna H. Niemczynow - W 
maratonie życia 
 

 

Matylda wiedzie szczęśliwe życie: ma wspaniałą 
rodzinę – męża i dzieci – jednak tylko ona wie, ile 
niespodzianek przyniósł jej wcześniej los, zanim 
postanowiła naprawdę być szczęśliwa. Nieudane 
małżeństwo, fałszywi przyjaciele, romans, w który 
weszła, nie zważając na bilans zysków i strat... Oto 
opowieść o kobiecie niezłomnej, marzącej o tym, aby 
kochać i być kochaną. Czy to naprawdę grzech? 
Autorka z niezwykłą wrażliwością kreśli na kartach 
powieści uczuciowy kardiogram kobiety, której 
doświadczenia mogłyby stać się udziałem wielu z nas. I 
jednocześnie zadaje pytanie: czy na pewno mamy 
prawo do tego, by tak jednoznacznie oceniać innych? 
https://lubimyczytac.pl/ 

88 Lucinda Riley - Dziewczyna 
z Neapolu 
 

 

Rosanna Menici, piękna Włoszka, która zrobiła 
zawrotną karierę w jednej z najsłynniejszych oper 
świata, spisuje dla syna pamiętnik, by wyjaśnić trudne 
uczucie, jakie łączyło ją z jego ojcem. Rosanna poznała 
Roberta w 1966 roku, kiedy śpiewała na rodzinnej 
uroczystości. Tego dnia znalazła miłość i drogę, jaką 
potem potoczyło się jej życie. Za radą dużo starszego 
Roberta Rosanna zaczęła uczyć się śpiewu, by po 
latach zostać najważniejszą solistką La Scali. Kiedy 
jako dorosła kobieta przekroczyła próg mediolańskiej 
opery, musiała zmierzyć się z presją wywieraną na 
artystów i  z trudnym charakterem Roberta, którego 
mimo lat nie przestała kochać. I choć pojawiła się 
szansa na odwzajemnienie jej uczucia, na drodze 
stanęła im przeszłość… 
https://lubimyczytac.pl/ 

89 Lucinda Riley - Sekret 
Heleny 
 

 

Magiczny dom, pamiętne lato… Podobno każdy, kto 
odwiedził willę Pandora po raz pierwszy, musi 
natychmiast się zakochać… Dwadzieścia cztery lata 
temu Helena spędziła magiczne wakacje na Cyprze. 
Zakochała się wtedy pierwszy raz. Gdy ojciec 
chrzestny zostawia jej w spadku popadającą w ruinę 
willę Pandora, Helena powraca na słoneczną wyspę, 
by spędzić tam wakacje. Idylliczny krajobraz wyspy 
skrywa jednak gęstą pajęczynę sekretów. Helena za 
nic nie pozwoli, by dowiedzieli się o nich William i Alex, 
jej mąż i syn. Przeżywający udręki dorastania 
trzynastoletni Alex jest rozdarty pomiędzy potrzebą 
chronienia ukochanej matki za wszelką cenę, a 
nieuniknioną koniecznością zmierzenia się z dorosłymi 
problemami. Jednocześnie pragnie się dowiedzieć, kim 
był jego prawdziwy ojciec… Przypadkowe spotkanie 
Heleny z jej ukochanym sprzed lat uruchamia lawinę 
wypadków, w wyniku których zderzenie teraźniejszości 
z przeszłością staje się nieuniknione. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



90 Kristin Hannah - Na 

domowym froncie 

 

 

Ta powieść jest protestem przeciwko wysyłaniu 
amerykańskich żołnierzy na misje pokojowe.  Kosztem 
jest śmierć wielu młodych ludzi i cierpienie ich rodzin. 
Wielu weteranów powraca z misji ciężko okaleczonych 
zarówno fizycznie jak i psychicznie. Hannah opisuje 
proces żołnierza cierpiącego na PTSD - Zespół Stresu 
Pourazowego. Młody człowiek skrzywiony przez 
przeżycia w Iraku zostaje skazany na wieloletnie 
więzienie za zabójstwo żony, nie doczekawszy się 
wcześniej psychologicznej pomocy ze strony władz 
wojskowych. A Jolene, główna bohaterka powieści, 
pilotka zestrzelonego helikoptera, po amputacji nogi ma 
problemy z odnalezieniem się w życiu, dodatkowo 
obwiniając się o śmierć przyjaciółki oraz Smitty'ego, 
dwudziestoletniego strzelca pokładowego z załogi jej 
helikoptera.                     https://lubimyczytac.pl/ 

91 Joanna  Nowak - Echa 
przyszłych dni 
 
 

 

Pierwszy tom sagi „Podróż wołyńska” p.t. „Echa 
przyszłych dni” opowiada o skomplikowanych dziejach 
członków rodziny Stawińskich, a także ich ukraińskich 
sąsiadów, zamieszkujących wieś położoną nieopodal 
Łucka w dawnym województwie wołyńskim. Bohaterów 
poznajemy w 1933 roku, kiedy Helena Stawińska rodzi 
martwe dziecko. Jej mąż, Zygmunt, wściekły 
na akuszerkę, nie bacząc na nic, w środku nocy 
wyrzuca ją na mróz. Nikt nawet nie przypuszcza, 
że to wydarzenie położy się cieniem na losach rodziny 
i bardzo skomplikuje wszystkim życie. Kłamstwa, 
intrygi, sekrety, nieodwzajemniona miłość, przegapione 
szanse i wzajemne urazy blakną wraz z wybuchem 
wojny. Za to pojawiają się nowe problemy, które  
jednoczą bohaterów i uczą ich rozpoznawać kto 
przyjaciel, kto wróg. 
https://lubimyczytac.pl/ 

92 Joanna Nowak - Zapach 
czerwcowych burz 
 

 

 

Stawińscy próbują dostosować się do powojennej 
rzeczywistości, ale wciąż oddalają się od siebie. Powrót 
zaginionego Andrzeja niewiele zmienia, bo syn 
Zygmunta nie toleruje ani ojca, ani starszych sióstr. W 
dodatku nie stroni od szemranego towarzystwa. 
Zosią interesuje się jeden z pracowników poznańskiego 
Ceglorza, ale kobieta nie jest gotowa otworzyć się na 
nowego mężczyznę. Potrzebuje czasu, aby przeżyć 
żałobę po zmarłym mężu, w dodatku nieustannie zajęta 
jest córką, która sprawia problemy. 
Z kolei Wanda trzyma na dystans zakochanego w niej 
Witka, bo tak jak Zosia jest wierna pierwszej miłości. 
Jednak wskutek grożącego jej niebezpieczeństwa 
powoli zmienia do niego nastawienie. 
Jadzia wychodzi za mąż za majętnego Tomasza 
Bartoszaka. Niestety szczęście małżeńskie nie trwa 
długo, zmącone przez uprzedzoną do niej teściową. 
https://lubimyczytac.pl/ 



93 Eric-Emmanuel Schmitt  - 
Brama do nieba. Podróż 
przez czas T.2 
 

 
 

Noam odradza się, pod opieką Nury odzyskuje witalne 
siły. Jednak przewrotny los sprawia, że nieśmiertelni 
kochankowie znów tracą się z oczu. Bohater wyrusza w 
długą i niebezpieczną podróż, by odnaleźć tę, której 
pragnie od zarania dziejów. Gdy dowiaduje się, że 
władca Babelu Nimrod szuka najpiękniejszej kobiety na 
świecie, Noam wie już, że obaj mają ten sam cel, a 
tyran skrywa prawdę o swojej przeszłości… 
Tymczasem z rozkazu króla zastępy niewolników 
wznoszą wieżę, która ma sięgnąć nieba, wynieść 
człowieka do rangi bogów. Czy taka zuchwałość może 
pozostać bezkarna? W drugiej części serii Podróż 
przez czas Éric-Emmanuel Schmitt z odłamków 
najpiękniejszych i najważniejszych dla naszej kultury 
mitów układa zachwycającą epickim rozmachem 
mozaikę. Losy pary bohaterów mistrzowsko łączą się z 
historią wieży Babel, Abrahama oraz Gilgamesza. 
Brama do nieba to także studium władzy, tyranii i 
ludzkiej pychy, w obliczu wojny i napięć społecznych. 
https://lubimyczytac.pl/ 

94 Fredrik Backman - 
Zwycięzcy 
 

 

Minęły dwa lata od wydarzeń, o których nikt nie chce 
myśleć. Wszyscy próbowali iść dalej, ale coś w tej 
części lasu to uniemożliwia. Straszliwa w skutkach 
wichura podsyca odwieczną rywalizację między 
Björnstad a sąsiednim miasteczkiem Hed. Rywalizację, 
która zawsze znajdowała ujście na lodowisku do 
hokeja. Podczas gdy napięcie między społecznościami 
rośnie, na horyzoncie rysują się wielkie zmiany. Ktoś 
wróci do domu po długiej nieobecności. Ktoś zostanie 
pochowany. Ktoś się zakocha, ktoś spróbuje naprawić 
małżeństwo, a ktoś zrobi wszystko, by uratować swoje 
dzieci. Ktoś podda się nienawiści, ktoś będzie walczył, 
a ktoś chwyci za broń i ruszy w stronę lodowiska. 
https://lubimyczytac.pl/ 

95 Andre Stern - Entuzjaści - 
Obudź energię swojego 
dzieciństwa 
 

 

Główne pytanie tej książki jest następujące: gdyby nie 
istniała hierarchia zawodów i przedmiotów, gdyby nikt 
się nie bał, że zostanie przyłapany na niewiedzy, gdyby 
nie przytłaczał nas ciężar konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa finansowego, gdyby nie było 
zranionego dziecka… Gdybyś więc miał wybór, to, 
zupełnie szczerze: dokąd zaprowadziłby Cię Twój 
entuzjazm? Co dziś jeszcze wciąż budzi Twój 
entuzjazm?" André Stern jest gitarzystą, lutnikiem i 
pisarzem i nigdy nie chodził do szkoły. Jak sam mówi, 
jest dzieckiem, któremu nigdy nie przerwano zabawy, 
które uczy się kierowane entuzjazmem. 
Ta książka składa się z opowieści, myśli i świadectw, 
które ukazują entuzjazm jako siłę życiową ludzi w 
każdym wieku. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



96 Jenny Jagerfeld - Moje 
wspaniałe życie 
 

 

Dwunastoletni Sigge przeprowadza się wraz z mamą i 
dwiema młodszymi siostrami ze Sztokholmu do babci 
mieszkającej w małym, prowincjonalnym szwedzkim 
miasteczku. Zaczynają się wakacje, a Sigge wyznaczył 
sobie na nie trudny cel: chce się nauczyć zdobywania 
sympatii swoich rówieśników. Wie, że w nowej szkole 
może rozpocząć swoje życie od nowa i nie zamierza po 
raz kolejny zostać klasowym outsiderem. 
Nowy dom okazuje się kolorowy i pełen różnych 
ciekawych rekwizytów, natomiast babcia pomimo 
zaawansowanego wieku wręcz kipi pozytywną energią. 
Wkrótce Sigge poznaje Juno, czyli mieszkającą w 
sąsiedztwie dziewczynę o turkusowych włosach i 
przeżywa z nią wiele przygód i niespodziewanych 
sytuacji. A także wiele… problemów. 
https://lubimyczytac.pl/ 

97 Taylor Jenkins Reid = 
Siedmiu mężów Evelyn 
Hugo 

 

Powieść, którą pokochały Amerykanki! 
To spotkanie zmieni życie Monique. Młoda dziennikarka 
dostaje propozycję przeprowadzenia wywiadu z Evelyn 
Hugo – aktorką, która ma za sobą imponującą karierę 
w Hollywood. Warunek jest jeden: ta rozmowa nie 
może zostać opublikowana przed śmiercią artystki. 
Evelyn opowiada o tym, jak wyrwała się z biedy i trafiła 
do wymarzonego świata kina. Sława, pieniądze, 
skandale i blask reflektorów… W Hollywood nikt nie 
jest bez grzechu. Dlaczego Evelyn ma za sobą aż 
siedem małżeństw? Kogo kochała naprawdę? Jej życie 
kryje tajemnice, które nigdy nie powinny trafić na 
pierwsze strony gazet. 
https://lubimyczytac.pl/ 

98 Jojo Moyes - Kiedy 
weszłam w twoje życie 
 

 

Piękne buty nie mogą być wygodne. Te, które Sam 
znalazła w torbie zabranej omyłkowo z siłowni, na 
pewno takie były – piękne i niewygodne. I z pewnością 
niewiarygodnie drogie. Sam przeżywa właśnie 
najbardziej ponury moment w życiu. Resztką sił walczy 
o utrzymanie pracy i ocalenie małżeństwa. Kiedy z 
konieczności zakłada obłędne czerwone szpilki od 
Christiana Louboutina, czuje się lepszą wersją siebie. I 
uświadamia sobie, że koniecznie musi coś zmienić w 
swoim życiu – a tym „czymś” jest ona sama. 
W tym samym czasie Nisha, dotychczasowa 
właścicielka szałowych butów, bogata i beztroska 
mieszkanka Manhattanu, wpada w kłopoty. Porzucona 
nagle przez męża i pozbawiona pieniędzy, odkrywa 
zupełnie inny świat. Taki, w którym przyjaciółki mówią 
szczerze, co myślą, i gdzie są mężczyźni, którzy 
potrafią po prostu być obok. 
Pełna charakterystycznego dla Jojo Moyes humoru i 
błyskotliwej narracji opowieść o tym, jak jedna mała 
rzecz może nagle zmienić wszystko. 
https://lubimyczytac.pl/ 



99 Vela Szulwińska - Known 
from snow 
 
 

Felicity Mistlee co roku czeka na zimę, bo wtedy znowu 
może poczuć śnieg pod nartami a na twarzy powiew 
zimnego, górskiego powietrza. Teraz, kiedy właśnie 
skończyła szkołę średnią, postanawia zostać 
wolontariuszem na austriackich stokach narciarskich. 
Wszystko zapowiada się genialnie, ale niestety jej 
plany rozsypują się w drobny mak. Neo Harrison – król 
tamtejszych stoków, zawodowy snowboardzista – 
przypadkiem wjeżdża w dziewczynę, powodując 
wypadek. 
Chłopak, dla którego do tej pory liczyło się tylko 
szpanowanie na stoku, alkohol i imprezy, pierwszy raz 
w życiu jest załamany. Przez swoją nieuważność 
wyrządził niewyobrażalnie wielką krzywdę, i to nie 
sobie, a komuś. W jednym momencie jego świat się 
zmienia i nie liczy się już deska, a brązowowłosa 
dziewczyna o zielonych oczach. Jednak czy Felicity 
jest w stanie wybaczyć komuś, kto odebrał jej jedyne 
źródło szczęścia, którym była możliwość realizowania 
swojej pasji? 
https://lubimyczytac.pl/ 

100 Poznaj mieszkańców 
zagrody 
 

 

Dzięki tej niezwykłej książce poznasz nie tylko 
mieszkańców wiejskiej zagrody. Znajdziesz tu mnóstwo 
informacji i ciekawostek o zwierzętach żyjących na wsi. 
Dowiesz się, co jedzą, w jaki sposób opiekują się 
swoimi młodymi i jaką rolę odgrywają w życiu ludzi. 50 
wyjątkowych dźwięków przybliży ci obraz tętniącej 
życiem wsi. 
Przeczytaj informacje, przyjrzyj się obrazkowi i naciśnij 
odpowiedni przycisk. Książka sztywnostronicowa z 
panelem dźwiękowym. 
https://lubimyczytac.pl/ 

101 Sally Rooney - Normalni 
ludzie 
 

 

Sally Rooney, nazywana Salingerem doby Instagrama, 
w "Normalnych ludziach" opowiada o trudnej miłości 
wplątanej w skomplikowane, zhierarchizowane relacje 
organizujące świat, w którym nastoletni bohaterowie 
muszą się odnaleźć. Rooney udowadnia, że o miłości 
nie napisano jeszcze ostatniego słowa. 
Marianne i Connell żyją tuż obok siebie, choć pochodzą 
z dwóch różnych światów. Mieszkają w niewielkim 
mieście, jednym z tych, z których chce się jak 
najszybciej uciec. Chodzą do tej samej szkoły, ale na 
korytarzu mijają się bez słowa, unikają swoich 
spojrzeń, chociaż łączy ich więcej niż wspólne lekcje. 
Ukrywanie tej znajomości nie jest trudne, komplikacje 
zaczynają się wtedy, gdy między dwojgiem nastolatków 
budzi się uczucie. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



102 Irena Koźmińska, Elżbieta 
Olszewska - Wychowanie 
przez czytanie 
 
 

 
 
 

Jak i co czytać dzieciom, by lektura miała najlepszy 
wpływ na ich zdolność percepcji, empatię, refleks, 
rozwijała ich umiejętności interpersonalne i 
kształtowała charakter? Książka Ireny Koźmińskiej, 
założycielki i prezesa Fundacji "ABCXXI - Cała Polska 
czyta dzieciom", inicjatorki sławnej kampanii 
społecznej, i Elżbiety Olszewskiej, dyrektor 
programowej Fundacji, to wyczerpujące kompendium 
aktualnej wiedzy na temat czytania w młodym wieku i 
roli, jaką pełni ono w kształtowaniu osobowości 
człowieka. Jest to zrazem praktyczny poradnik dla 
rodziców, którzy chcą zadbać o jak najlepszy rozwój 
swoich dzieci.Książka "Wychowanie przez czytanie" 
zawiera niezbędną wiedzę o roli, jaką czytanie 
dzieciom odgrywa w procesie ich rozwoju i edukacji. W 
dobie mediów wychowanie dzieci na miłośników 
czytania wymaga zaangażowania dorosłych. Samo 
mechaniczne czytanie dziecku nie wystarczy - ważne 
jest, by wiedzieć, co, jak i komu czytać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 


